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Kore Savaşı’nı o dönemlerde halkın nasıl takip ettiğini ya da Eğirdir 
Gölü’nün üzerinden deve kervanının nasıl geçtiğini; 1940’larda 
Isparta’da Alman askerlerinin bulunduğunu biliyor musu-
nuz? Süleyman Demirel’in “Uyuyun ama uyuyakalmayın.” 
sözünün hikayesini merak ediyor musunuz? Tüm bun-
lar ve daha fazlası SDÜ Isparta Sözlü Tarih Uygulama ve 
Araştırma Merkezi tarafından yürütülen “Yaşayan Tarih 
Isparta” projesi için araştırılıp derleniyor ve bir hafıza kü-
tüphanesi oluşturuluyor. Sizleri haberimizle Isparta’nın 
tarihine bir yolculuğa çıkarıyoruz.

Kitap varlığı, yayın zenginliği, internet 
veri tabanı, açık erişim tezleri ve fiziki 
imkânları ile Avrupa’nın en donanımlı 
kütüphaneleri arasında yer alan SDÜ 
Prof. Dr. Hasan Gürbüz Bilgi Merkezi, 
‘’7/24’’ hizmet veriyor. 

Işıkları hiç sönmeyen 
kütüphane

Göç çalıştayından
evrensel mesajlar
Üniversitemiz ülkemize sığınan mülteci ve göçmenlere daha vicda-
ni bir bilinçle yaklaşılmasına öncülük etmek amacıyla 2015 yılında 
başlattığı çalışmalara “Göç Süreci ve Mülteciler Açısından Küresel 
ve Ulusal Düzlemde Türkiye Vizyonu” konulu çalıştay ile devam etti. 
Küresel ve ulusal düzlemde göç yönetimi bağlamında ortaya çıkan 
sorunların ve çözüm önerilerinin geliştirilmesini amaçlayan çalış-
tay öncesinde “Göç Sürecine İlişkin Kızılay Sergisi”nin açılışı yapıldı. 
Daha sonra Akademik Oda Orkestrası tarafından Türkçe, Arapça ve 
Farsça eserlerin yer aldığı bir konser sunuldu.

Yerel kalkınmaya
ilham verici çözümler
Stratejik Araştırmalar Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafın-
dan yürütülen Isparta Yerel Ekonomik Kalkınma Vizyonu 2018 
(YEKvizyon2018) projesi ilham verici ve değer yaratıcı somut ne-
ticeler ortaya koymayı hedefliyor. Yaklaşık 80 kişilik bir ekiple 
çalışmaların yürütüldüğü projede “ilham veren üniversite” mis-
yonuyla Isparta’nın ekonomik kalkınmasında planlı ve stratejik 
çözümler üretilerek gerekli adımlar atılıyor. 

Yaşlılara 
Saygı Haftası’nda 
anlamlı etkinlikler 
18-24 Mart “Yaşlılara Saygı” hafta-
sında SDÜ Eğirdir Sağlık Hizmet-
leri Meslek Yüksek Okulu, Eğirdir 
Kaymakamlığı, Eğirdir Belediyesi 
ve Gerontologlar Derneği işbirliği ile 
yaşlılara saygı haftası programı dü-
zenlendi. Program dahilinde Eğirdir 
Sağlık Hizmetleri MYO Yaşlı Bakım 
Bölümü öğrencileri Eğirdir Huzure-
vi’ni de ziyaret etti. Ayrıca hazırlanan 
aktif ve sağlıklı yaşlanma çadırında, 
vatandaşlara gün boyu danışmanlık 
hizmeti verildi.

Cahit Berkay’a
fahri doktora
payesi verildi
Türk sinemasının ve müzik dünyasının 
duayen isimlerinden, Anadolu Rock’ın 
öncülerinden Cahit Berkay’a fahri dokto-
ra payesi verilerek biniş giydirildi.Tören-
de Isparta Valisi Ömer Seymenoğlu, SDÜ 
Rektörü Prof. Dr. İlker Hüseyin Çarıkçı ve 
çok sayıda akademisyen yer aldı. Törene 
öğrencilerin de ilgisi yoğun oldu.

SDÜ’de yemekler
artık glutensiz
Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen 
“Erişkin Bazı Metabolizma Hastalıkları 
ve Çölyak Hastalığı Kontrol Programı” 
kapsamında üniversitemizde “Glutensiz 

Menü” uygula-
ması başlatıldı. 
Artık SDÜ ye-
mekhanesinde 
günün menüleri, 
glütensiz ürün-
ler kullanılarak 
hazırlanacak.
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Kavaklı (Çinili) Camii

Sanayi, çevre ve toplum ilişkilerini kur-
mak, düzenlemek ve geliştirmek; bi-
limsel araştırmalar için hedefler tayin 

etmek; birimler ve disiplinler arası koor-
dinasyonu sağlamak;  sosyo-ekonomik ve 
sosyo-politik hedeflerini ve ilgi odaklarını 
belirlemek bunlarla ilgili bilimsel ve uy-
gulamalı çalışmalar yapmak ve yönetmek 
amaçları ile yola çıkan YEKvizyon 2018 
projesi yerel ve ulusal anlamda gerçekleşti-
rilecek kazanımlarla önce şehrine daha son-
ra ülkeye fayda sağlamayı öngörüyor. 

Bu bağlamda SDÜ Rektörü Prof. Dr. İlker 
Hüseyin Çarıkçı ve Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Murat Ali Dulupçu öncülüğünde ger-
çekleştirilen yoğun ve nitelikli bir çalışma-
nın neticesinde; “Öğrenci Odaklı Hizmet”, 
“Mermercilik ve Doğal Taş”, “Kentiçi Ula-
şım”, “Metal Makine”, “Üniversite Öğren-
cisi-Kent Etkileşimi” ve “Turizm” olmak 
üzere altı faaliyet alanı belirlendi.

Bu sayımızda proje fikrinin nasıl oluştuğunu, 
bugüne kadar neler yapıldığını ve yapılan bu 
çalışmaların Isparta’nın kalkınmasına ne tür 
katkılar sağlayacağını Proje Koordinatörü 
Dr. Öğr. Üyesi Selim Kanat’ın aktarımıyla 
sizlerle paylaşacağız. Bir sonraki sayımızda 
ise faaliyet alanı koordinatörlerinin anlatı-
mıyla her bir faaliyet alanı ile ilgili gerçek-
leştirilen çalışmalar konusunda sizleri bilgi-
lendireceğiz.

1. Yekvizyon proje fikrinin nasıl
oluştuğunu ve bugüne kadar neler
yapıldığını anlatabilir misiniz?
Dr. Öğr. Üyesi Selim Kanat: Isparta YEK-
vizyon2018 yani Isparta Yerel Ekonomik 
Kalkınma Vizyonu 2018 projesi aslında 
üniversitemizin mevcut yönetim felsefesi-
nin bir ürünüdür. “İlham veren Üniversite” 
sloganı ile üretimi her alanda motive etme-
ye, bilginin kıymetine, değer yaratmanın 

önemine dayanan bu anlayış diyebiliriz 
ki YEKvizyon2018 fikrinin de temelinde 
yatan ruhtur. Bu ruh başta rektörümüz 
Prof. Dr. İlker Hüseyin ÇARIKÇI, rektör 
yardımcımız Prof. Dr. Murat Ali DULUP-
ÇU ve aslında tüm üniversite yönetim 
ekibi tarafından her fırsatta uygulamaya 
aktarılmaya çalışılmıştır, çalışılmaya da 
devam edilecektir.  Bu çerçevede Süleyman 
Demirel Üniversitesi Stratejik Araştırma-
lar Uygulama ve Araştırma Merkezi de 
kendisi için koyduğu “sanayi çevre ve 
toplum ilişkilerini kurmak, düzenlemek 
ve geliştirmek, bilimsel araştırmalar için 
hedefler tayin etmek, birimler ve disiplin-
ler arası koordinasyonu sağlamak,  sos-
yo-ekonomik ve sosyo-politik hedeflerini 
ve ilgi odaklarını belirlemek bunlarla ilgili 
bilimsel ve uygulamalı çalışmalar yapmak 
ve yönetmek” hedefleri ile doğru orantılı 
bir şekilde bu araştırma sürecini koordi-
ne etmeye çalışmıştır. Bu çalışma aslında 
Süleyman Demirel Üniversitesinin, Isparta 
için gerçekleştirdiği ne ilk çalışmadır 
ne de son çalışma olacaktır. Zaten uzun 
yıllardır Isparta için bilim üreten isimler 
olarak Prof. Dr. İlker Hüseyin ÇARIKÇI 
ve Prof. Dr. Murat Ali DULUPÇU memle-
ketleri olan bu şehir için gerek bu zamana 
kadar yaptıkları akademik çalışmalar ile, 
gerekse Isparta için ürettikleri projeler, 
raporlar, araştırmalar ile, bu çalışmanın 
aslında fikir babaları ve ilham kaynakları-
dır. Proje ekibinde yer alan, ya da çalışma 
alanı itibariyle mevcut proje ekibinde 
henüz yer almamış olan çok kıymetli 
Süleyman Demirel Üniversitesi mensubu 
akademisyenler de Isparta için çalışmalar 
yapmışlardır, yapmaya da devam etmek-
tedirler. Tüm bu beşeri ve akademik alt 
yapı böylesi kapsamlı bir projeyi hayata 
geçirmeyi mümkün kılan unsurlardır.  
Tüm bu araştırma ve çalışmaların arasında 
bu projenin farkı ise Üniversite tarafından 

Isparta kenti için yapılan araştırmaların “İl-
ham veren Üniversite” vizyonu ile yeniden 
yorumlanmasının, günümüz şartlarında 
yeniden değerlendirilmesinin yanında, bu 
araştırmaların Isparta kentinin ekonomik 
kalkınması gibi somut bir hedefe yönelik 
hale getirilmesidir. Bunun ötesinde YEK-
vizyon2018 ile yerel ekonomik kalkınma 
ile alakalı oluşturulmuş araştırma vizyonu 
ve yapısı bundan sonraki araştırmalara da 
temel oluşturacak özelliktedir. Dolayısıyla 
Üniversite tarafından Isparta için yapılan 
çalışmalar artık daha sistematik bir hale bu 
sayede getirilebilecektir. Bu projenin önemi 
aslında Isparta’nın ekonomik kalkınmasın-
da planlı ve stratejik hareket etmenin ge-
rekliliğini vurgulamasıdır. Bu proje ile tabi 
ki Isparta’nın ekonomik kalkınması gerçek-
leşecektir denilemez. Ekonomik kalkınma 
gibi bir konunun yatırımcısından, tüketici-
sine, karar alıcısından, planlayıcısına kadar 
pek çok unsuru ve yönü vardır. Süleyman 
Demirel Üniversitesi bu denklem içerisinde 
Isparta’nın kalkınması için hangi sektörler-
de neler yapılmalıdır sorusunun bilimsel 
yanıtlarını ortaya koymaya çalışılmıştır. 
Peki yaklaşık 1 yıl süren YEKvizyon2018 
sürecinde neler yapıldı dersek, şunları 
söylememiz mümkün;
Tema koordinatörü hocalarımız ile yıl boyu 
devam eden toplantılar, tartışmalar, fikir 
alışverişleri haricinde geniş bir akademik 
ekip yıl boyu çalıştı. Bu projenin arkasın-
daki gerçek kahramanlar aslında bu ekip 
ve titiz bir şekilde çalışan tema koordina-
törü hocalarımız. Dönemsel katkı sağlayan 
hocalarımızla birlikte yaklaşık 80 kişilik bir 
ekip bu projeyi hayata geçirdi diyebiliriz. 
İlk önce bir çalışma takvimi belirlendi. Bu 
takvim uyarınca öncelikle ilgili araştırma 
temalarında küresel, ulusal, yerel durum 
tespitinin yapılması kararlaştırıldı. Her bir 
tema kendi alanı ile ilgili akademik maka-
leleri, raporları, istatistikleri uluslararası, 
ulusal ve yerel anlamda inceledi, daha son-

ra her bir tema yerel durumun daha net, 
doğru ve güncel tespiti için saha ziyaretleri 
gerçekleştirmeye başladı. Çeşitli temalarda 
firmalarla görüşüldü, meslek odaları ile fi-
kir alış verişinde bulunuldu, öğrenciler ile 
çeşitli sektör temsilcileri ile anketler gerçek-
leştirildi ve durum analizi yapıldı. Sonra-
sında 9-11 Mayıs 2018 tarihlerinde her bir 
tema için ayrı ayrı gün ve saatlerde olmak 
üzere 6 çalıştay gerçekleştirildi. Bu çalış-
taylara konunun uzmanı bilim insanlarının 
yanında ilgili temaya dair tüm taraflar tüm 
paydaşlar çağrıldı, çalıştaylarda öğrenciler-
den, sektörde faaliyet gösteren firmalardan, 
sivil toplum kuruluşlarından, Ticaret Odası 
Meslek gruplarından, Batı Akdeniz Kalkın-
ma Ajansından, Belediyeden ve şimdi aklı-
mıza gelmeyen bir çok kurum, kuruluştan 
temsilciler davet edildi. Bu çalıştaylarda 
elde edilen akademik bilgiler her bir tema 
için ayrı ayrı olmak üzere tüm paydaşlarla 
paylaşıldı, onların fikirleri soruldu, tartı-
şıldı. Yani bu çalışma masa başında sade-
ce akademik verilere dayanılarak yapılan 
bir çalışma olmadı. Oldukça önemli emek 
sarf edildi. Sonrasında ise her bir tema için 

Yerel kalkınmaya
ilham verici çözümler
SDÜ Stratejik Araştırmalar Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından yürütülen Is-
parta Yerel Ekonomik Kalkınma Vizyonu 2018 (YEKvizyon2018) projesi ilham verici ve 
değer yaratıcı somut neticeler ortaya koymayı hedefliyor. Yaklaşık 80 kişilik bir ekiple 
çalışmaların yürütüldüğü projede “ilham veren üniversite” misyonuyla Isparta’nın eko-
nomik kalkınmasında planlı ve stratejik çözümler üretilerek gerekli adımlar atılıyor. 

Dr. Öğr. Üyesi
Selim Kanat
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rapor yazım süreci başladı bu sürecin so-
nunda ulaşılan bilgiler hem raporların ki-
taplaştırılması ile, hem Kasım-Aralık 2018 
aylarında televizyon programları ile hem 
de düzenlenen basın toplantıları ile kamu-
oyu ile paylaşıldı, paylaşılıyor.

2. Belirlenen 6 faaliyet alanı nasıl belirlen-
di ve yerel işbirlikçilerle ne gibi faaliyetler 
yürütüldü? Yerel ve ulusal kalkınma bağla-
mında bu projenin öneminden bahsedebi-
lir misiniz?
Dr. Öğr. Üyesi Selim Kanat: YEKviz-
yon2018 çalışmaları, 2018 yılının Şu-
bat-Mart aylarında başladı. Isparta’nın 
yerel ekonomik kalkınması için önem ar-
zeden alanlar/temalar belirlenmişti, bu 
alanlar 12 olarak düşünüldü.  Ardından bu 
alanlar içerisinden de ilk etapta ele alınacak 
9 tema belirlendi, daha sonra da bu sayı 
6’ya indirildi. Bu temalar, Mermercilik ve 
Doğal Taş, Metal-Makine, Kentiçi Ulaşım, 
Öğrenci Odaklı Hizmet Sektörü, Turizm ve 
Üniversite Öğrencisi-Kent Etkileşimi alan-
ları oldu. Yerel ekonomik kalkınma için tes-
pit edilen tüm temaların tek bir proje için-
de ele alınmamasının nedenlerinden birisi 
aslında yerel ekonomi ile ilgilenen tüm ke-
simlerin dikkatini öncelikle belirlenmiş bu 
alanlara çekme isteğidir, çünkü kanımızca 
YEKvizyon2018’de ele alınan bu altı alan-
da atılacak birkaç önemli adım, hayata ge-
çirilecek birkaç önemli girişim Isparta’nın 
ekonomik kalkınmasında hissedilir derece-
de hızlı ve etkin bir ilerleme sağlayacaktır. 
Isparta’nın yerel ekonomik kalkınması için 
Üniversitemiz bundan sonraki zamanlar-
da, diğer alanlarda da çalışmalarını de-
vam ettirerek, kendi üzerine düşen “bilim 
üretme, vizyon yaratma” görevini elinden 
geldiğince yerine getirmeye çalışacaktır.  
Çünkü ekonomik kalkınma devamlılık ve 

kararlılık isteyen bir çabadır ve Üniversite-
miz de bu süreçte ihtiyaç duyulan akade-
mik bilgiyi devamlılık arz eden bir şekilde 
üretmeye devam etmeyi planladı. Bu proje 
aslında pek çok açıdan ulusal ve uluslararası  
potansiyele sahip olan Isparta’nın, adeta atıl 
olan imkanlarının yerel ve ulusal ekonomi-
ye daha verimli bir şekilde kazandırılması 
için başlangıç olacağı inancı ile hayata geçi-
rilmiştir. Bu sebeple konusunda uzman, çok 
kıymetli bir ekip tarafından hazırlanan tema 
raporları;  konuların akademik analizlerinin 
yanında her bir tema için ayrı ayrı gelecek 
projeksiyonu yapması açısından birer temel 
kaynak niteliğinde oldular diyebiliriz.  Bu 
projenin hedefine ulaşması, yani ekonomik 
kalkınmanın sağlanması, bu değerli akade-
mik bilgiyi ve önerileri hayata geçirecek tüm 
tarafların harekete geçmeleri ile mümkün 
olacaktır. Umut ediyoruz ki bu akademik 
çaba boşa çıkmayacak, elde edilen bilgi ve 
ortaya konular projeksiyonlar hayata geçi-

rilecek ve Isparta, Üniversiteleri ile birlikte 
kalkınacaktır.

3. Projenin amaçlarından ve sonuçlarından 
bahsedebilir misiniz?
Dr. Öğr. Üyesi Selim Kanat: Bu projenin 
pek çok amacı ve hem bilim camiasına hem 
de Isparta’ya pek çok katkısı var aslında. An-
cak yine de en somut ve ilk akla gelen amaç 
“Isparta’nın yerel ekonomik kalkınmasında 
ihtiyaç duyulan/duyulacak olan akademik 
bilgi, değerlendirme, projeksiyon ihtiyacının 
karşılanması” dır. Bunun yanında araştırma 
yapılan bu alanlarda Üniversite-kent, Üni-
versite-kamu kurumları, Üniversite-halk bü-
tünleşmelerinin derinleştirilmesi de bu amaç 
ile birlikte gerçekleştirilmeye çalışılmıştır. 
Çok taraflı ve çok boyutlu yaratılacak işbirli-
ğinden başta Isparta ekonomisi, halkı olmak 
üzere, üniversitemiz de dahil tüm çevreler 
kazançlı çıkacaktır. Ekonomik kalkınma ye-
rel olduğu kadar milli bir meseledir. Üni-
versitemizin de bu meselede çözüm üreten, 
katkı sağlayan, vizyon geliştiren kimliği ile 
üzerine düşeni yapmaya çalışmasının bir çık-
tısıdır aslında YEKvizyon 2018.  Isparta’nın 
yerel ekonomik kalkınması tabi ki bir tek bu 
proje ile başarılacak bir iş değildir ancak bu 
projenin bir diğer amacı ilk etapta ele alınan 
bu altı tema konusunda mevcut durum hak-
kında bir değerlendirme yapmak, yapılan bu 
değerlendirmeler ile kalkınma hususunun 
tüm taraflarını gerekiyorsa uyarmak, gereki-
yorsa teşvik etmek ve tabi ki tüm taraflarına 
ilham vermektir.  Haber: Sümeyye Alhan

YEKvizyon 2018 Faaliyet
Alanları ve Proje Ekibi

Öğrenci Odaklı Hizmet
Dr. Öğr. Üyesi. Halil İbrahim 
Özmen (Koordinatör)
Doktorant. Ahmet ÖZASLAN 
Doktorant. Ayşen PEKER 
YILDIZHAN 
Doktorant. Eser ÇAPIK 
Doktorant. Habibe YAMAN 
Doktorant. İbrahim DAĞLI 
Doktorant. Onur UZER  
Doktorant. Zeynep POLAT

Mermercilk ve Doğal Taş
Prof. Dr. Servet Demirdağ
(Koordinatör)
Prof. Dr Raşit Altındağ
Doç. Dr Nazmi Şengün
Dr. Deniz Akbay

Kentiçi Ulaşım 
Prof. Dr. Serdal Terzi (Koordinatör)
Prof. Dr. Mustafa KARAŞAHİN
Prof. Dr. Mehmet SALTAN
Prof. Dr. Mesut TIĞDEMİR
Prof. Dr. Halim CEYLAN
Prof. Dr. Soner HALDENBİLEN
Prof. Dr. Hüseyin AKBULUT
Doç. Dr. Nihat MOROVA
Doç. Dr. V. Emre UZ
Dr. Öğr. Üyesi Ş. Figen 
KALYONCUOĞLU
Dr. Öğr. Üyesi Meltem SAPLIOĞLU
Dr. Öğr. Üyesi Şebnem 
KARAHANÇER
Öğretim Görevlisi Dr. M. Çağrı 
BAYRAK
Öğretim Görevlisi Buket ÇAPALI
Öğretim Görevlisi Fatma DEMİR
Arş. Gör. Ekinhan ERİŞKİN
Arş. Gör. Aydın KICI
Arş. Gör. Fatih ERGEZER 
Arş. Gör. Ayşe ÜNAL

Metal- Makine
Prof. Dr. Mehmet Cengiz Kayacan 
(Koordinatör)
Prof. Dr. Levent 
KÖSEKAHYAOĞLU
Doç. Dr. Gültekin ÖZDEMİR
Arş. Gör. Dr. Mustafa ÜSTÜNDAĞ
Arş. Gör. Dr. Barış GÜREL
Arş. Gör. Yusuf KARADEDE
Arş. Gör. Ümit GÜNER

Üniversite Öğrencisi-Kent Etkileşimi
Dr. Öğr. Üyesi. Tahsin Akçakanat
(Koordinatör)
Arş. Gör. Dr. Seyhan Özdemir
Arş. Gör. Tuğrul Yılmazer
Arş. Gör. Hayri Cengiz, 
Arş. Gör. Gizem Karadeniz, 
Arş. Gör. Serpil Köse

Turizm 
Dr. Öğr. Üyesi Özgür Davras
(Koordinatör)
Doç. Dr. Didar Büyüker İŞLER
Doç. Dr. Ömer Akgün TEKİN
Doç. Dr. Gülay BULGAN
Dr.Öğr.Üyesi Sine Erdoğan 
MORÇİN
Dr. Öğr. Üyesi Zişan Özcan 
KORKMAZ
Dr. Öğr. Üyesi Gonca Manap 
DAVRAS
Öğr. Gör. İlhami MORÇİN
Ar. Gör. Onur AKTÜRK
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Yaşadıkları zulüm ve savaştan kaçıp 
ülkemize sığınan mülteci durumun-
daki kişilere daha vicdani bir bilinçle 

yaklaşılmasına öncülük etmek, konuya iliş-
kin yürütülen çalışmalar hakkında kamuo-
yunu bilgilendirmek amacıyla 2016 yılında 
başlatılan çalışmaların devamı niteliğinde 
olan çalıştay öncesinde, Türk Kızılay An-
kara Şubesi tarafından empati çadırı açılışı 
gerçekleştirildi. 

Bilinmezlik tüneli: gitmek ya da kalmak
Türk Kızılay’ı Ankara Şubesi’ne bağlı olarak 
faaliyetlerini yürüten Şehit Serhat Önder 
Çocuk Koruma Merkezi, 18 Aralık Ulusla-
rarası Göçmenler Günü nedeniyle Kızılay 
Güvenpark’ta “Bilinmezlik Tüneli: Gitmek 
yada Kalmak” isimli empati çadırının bir 
eşi, farkındalık oluşturmak amacıyla 19 Ma-
yıs Açık Hava Tiyatrosu ve Öğrenci Meyda-
nı’nda açıldı. Çadırın açılış törenine; Ispar-
ta Valisi Ömer Seymenoğlu, SDÜ Rektörü 
Prof. Dr. İlker Hüseyin Çarıkçı Kızılay Genel 
Müdürü Dr. İbrahim Altan, AFAD Başkanı 
Dr. Mehmet Güllüoğlu, Göç İdaresi Genel 
Müdürü Abdullah Ayaz  ve akademisyenler 
katıldı. Dünyada yaklaşık 28 milyondan faz-

la çocuğun çeşitli nedenlerle yaşadıkları böl-
gelerden farklı yerlere göç etmek zorunda 
kaldıkları gibi çeşitli bilgiler içeren çadırda; 
çocukların yaptığı çalışmalar, göç yolculuk-
ları ile ilgili resimleri ve yazdıkları mektup-
lar yer aldı. Ayrıca ülkemizde dilden dile 
dolaşan doğru bilinen yanlışların düzeltil-
mesi amacıyla bir panoya da yer verildi.

Amaç farkındalık yaratmak
Kızılay Genel Müdürü Dr. İbrahim Altan’a 
empati çadırının amacını ve hedeflerini sor-
duk. Altan, öncelikle empati çadırının ama-
cından bahsetti: “Ülkemizde bilindiği üzere 
yaklaşık 4 milyonun üzerinde yabancı var. 
Bunların bir kısmı geçici koruma altınday-
ken bir kısmı da uluslararası koruma altın-

da. Bu kişiler ülkemizin çeşitli şehirlerinde 
yaşıyorlar ve bunların 3,5 milyonu Suriyeli. 
Ülkelerindeki savaş dolayısıyla ülkemize 
geldiklerini hepimiz biliyoruz ama bazen 
unutabiliyoruz. Mültecilerin hangi şartlar-
da ülkemize geldiğini ve bizim onlara na-
sıl bir anlayışla, duygularla, nasıl bir gözle 
bakmamız gerektiğini anlatmak için, bu ko-
nuda bir farkındalık yaratmak için oluştur-
duğumuz bir çadır.”

Dostane bir bakış açısı kazandırmak
Altan, SDÜ’nün 90 bin öğrenciye sahip 
bir üniversite olduğunu bildiğini ve bura-
ya Türkiye’nin çeşitli yerlerinden gelmiş 
öğrencilerde farkındalık oluşturmayı he-
deflediklerini dile getirdi. Isparta’nın da 
yaşanabilir şehirler arasında birinci sıra-
da yer almasının etkisiyle burada kurulan 
bağın, iletişimin ve atmosferin etkisinden 
bahseden Altan: “Buradaki atmosferin de 
katkısıyla 90 bin öğrenciye mültecilerin 
hayatlarının sosyal medyalarda anlatıldığı 
gibi olmadığını, bu insanların gerçekte çok 
büyük zorluklar çektiğini ve doğru bilinen 
yanlışların düzeltilmesi anlamında, insan-
ların daha dostane bir bakış açısı kazan-
masını sağlamayı da amaçlıyoruz. Birileri-
nin oluşturmak istedikleri “düşmanlıklar” 
oluşmasın.” dedi. 

Göç Süreci ve Mülteciler Açısından Küresel 
ve Ulusal Düzlemde Türkiye Vizyonu
Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür Merke-
zinde düzenlenen çalıştay öncesinde “Göç 
Sürecine İlişkin Kızılay Sergisi”nin açılışı 
yapıldı. Daha sonra Akademik Oda Orkest-
rası tarafından Türkçe, Arapça ve Farsça 
eserlerin yer aldığı bir konser sunuldu. 
Ardından açılış konuşmasını gerçekleştiren 
Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. İlker Hüse-
yin Çarıkçı: “Üç sene önce düzenlediğimiz 
ve bu çalıştayın ilki niteliğinde olan, göç ve 
mülteci konulu panel nedeniyle bizler için 
ayrı bir önemi var. Geçen üç senede çok şey 
değişti. Üniversitelerin bu devamlılığı sağ-
lamak açısından önemli rolleri olduğunu 
düşünüyoruz. Bugün ulusal düzeyde katı-
lımla gerçekleşen çalıştayda, üç yıl boyunca 
neler değişti, neler oldu bunları tartışacağız. 
Bu geçen süre boyunca göç konusunda sa-
dece çalıştay yapmakla kalmadık, bu alan-
da üniversitemize akademisyenler ekledik 
ve Dr. Öğretim Üyemiz Seham Hendawi bu 
alanda yazdığı kitap ile ödüle layık görül-
dü.” dedi.

Isparta Milletvekili Mehmet Uğur Gökgöz 
de panelde bulunmaktan duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek, göç ve mültecilerle ilgili 
çalışmalar yaparak bu konuya önem veren 

SDÜ’de göç ve 
mülteci çalıştayı
Küresel ve ulusal düzlemde oluşan sorunlara çözüm öneri-
leri üretilmesi, çözüm önerilerinin geliştirilmesi bağlamında 
“Göç Süreci ve Mülteciler Açısından Küresel ve Ulusal Düz-
lemde Türkiye Vizyonu” konulu çalıştay düzenlendi.

Atay Uslu

Dr. İbrahim 
Altan

Dr. Mehmet
Güllüoğlu

Abdullah
Ayaz
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SDÜ ve ISUBÜ’yü tebrik etti. Sonrasında 
konuşma yapan Isparta Milletvekili Recep 
Özel, Isparta’nın mülteci ve göç açısından 
da önemli bir şehir olduğunu belirtti. 

Milyonlarca insana kucak açan bir ülke
TBMM Başkan Vekili Süreyya Sadi Bilgiç 
ise göç süreci ve mülteciler açısından Tür-
kiye’nin vizyonu konulu çalıştayda bulun-
maktan onur duyduğunu dile getirerek: 
“Bütün gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeleri 
yakından ilgilendiren göç kavramı, hem 
coğrafi konumumuz hem de sınır komşusu 
olduğumuz ülkelerde yaşanan olağanüstü 
gelişmeler sebebiyle ülkemizi yakından il-
gilendirmektedir. Bu anlamda uluslararası 
boyutu da bulunan bu konuyu ele alan ça-
lıştayın düzenlenmesine, meseleye akade-
mik anlamda da dikkat çekilmesine vesile 
olan başta Rektörümüze ve SDÜ camiasına 
teşekkür ediyorum. Göç; yol açtığı sosyal, 
siyasal ve ekonomik sonuçlardan dolayı za-
man zaman uygarlık tarihinin seyrini etki-
leyebilecek düzeydeki gelişmeleri de bera-
berinde getirmiş bir olgudur. Eski çağlarda 
kıtlık, iklim değişikliği ya da siyasi sebep-
lerle büyük kitlesel göçler kendisini göste-
rirken, günümüzde kitlesel güçler sadece 
savaş ve iç karışıklıklar nedeniyle ortaya 
çıkmaktadır. Nitekim son 50 yıllık dönemde 
175 milyondan fazla insanın kitlesel olarak 
göç ettiği bilinmektedir.” dedi. Ayrıca Bil-
giç, Türkiye’nin coğrafi ve stratejik konu-
mu nedeniyle tarih boyunca kitlesel sığın-
ma hareketleri de dahil olmak üzere geniş 
anlamdaki göç hareketlerinin nihai durağı 
olduğunu, milyonlarca göçmene ev sahip-

liği yaptığını ve bunun da gururunu bugün 
hala yaşamakta olduğumuzu belirtti.

“Türkiye, yüzyılın utancını kendi
adına yüz akı haline getirdi”
Bilgiç, Suriye’de 2011 yılında başlayan iç 
savaş sonrasında aralarında sivillerin de 
bulunduğu 500 binden fazla insanın ha-
yatını kaybettiğini, 6 milyonun üzerinde 
insanın yurtlarından edildiğini vurguladı. 
Bunların yaklaşık 5 milyonunun canlarını 
kurtarmak için komşu ülkelere sığınmak 
zorunda kaldığını dile getirdi. Bu 5 milyo-
nun yaklaşık 3.5 milyonunun geçici koruma 
statüsü altında ülkemizde misafir edilmek-
te olduğunu söyleyerek, göç kavramının 
ülkemiz gündeminde her zaman var oldu-
ğunu da ekledi. Suriye krizinin mağdurları 
için ülkemizin ilk günden bu yana elinden 
gelen her şeyi yaptığını dile getiren Bilgiç, 
Türkiye’nin yüzyılın utancını kendi adı-
na yüz akı haline getirdiğini ifade ederek, 
Türkiye’nin en çok sığınmacıya ev sahipliği 
yapan ülke konumunda olduğunu da vur-
guladı. Çalıştayın ülkemizin benimsediği 
insani ve ahlaki değerleri öne çıkaran göç-
men politikasının gerek iç kamuoyuna, ge-
rek uluslararası açıdan daha iyi tanıtılması 
bakımından önemli bir fırsat olarak gördü-
ğünü de ifade etti.

Hendawi: “En büyük ödül,
burada sizlerle olmak”
Yapılan açılış konuşmalarının ardından “II. 
Abdülhamid Zamanında Osmanlı Alman-
ya İlişkileri” isimli kitabı ile Asya Kültür 
Merkezi tarafından verilen İlmi Üstünlük 

Ödülünü almaya hak kazanan İlahiyat Fa-
kültesi İslam Tarihi ve Sanatları Bölümü 
Dr. Öğretim Üyesi Seham Hendawi’ye, 
TBMM Başkan Vekili Süreyya Sadi Bilgiç 
tarafından plaket takdim edildi. Hendawi, 
ödül almaktan duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek, “en büyük ödül, burada sizler-
le olmak” diyerek duygularını ifade etti. 
Hendawi: “Sizler bizim acımızı paylaştınız, 
destek oldunuz, yardım ettiniz. Öğrencile-
rim bana nerelisiniz diye sorduklarında ben 
aslında Türküm, Osmanlılıyım diyorum.” 
diyerek sözlerini sonlandırdı. Konuşmala-
rın ardından Antalya Milletvekili ve İnsan 
Haklarını İnceleme Komisyonu Üyesi Atay 
Uslu’nun moderatörlüğünü yaptığı Kızılay 
Genel Müdürü Dr. İbrahim Altan, AFAD 
Başkanı Dr. Mehmet Güllüoğlu, Göç İdaresi 
Genel Müdürü Abdullah Ayaz’ın konuşma-
cı olarak katıldığı Göç Süreci ve Mülteciler 
Açısından Küresel ve Ulusal Düzlemde 
Türkiye Vizyonu çalıştayına geçildi.

Gönül temelli reflekslerle 
oluşturulan bir uyum süreci
Atay Uslu, “dünyaya gelmek bir göç, 
dünyadan gitmek bir göç” diyerek, göçün 
insanlık tarihi boyunca hep varlığını sür-
dürdüğünü dile getirdi. Türkiye’nin diğer 
ülkelerden farklı bir uyum süreci olduğun-
dan bahseden Uslu, bunu “gönül temelli bir 
uyum süreci” olarak tanımladı. Konuşması-
nın devamında göç konusunda Türkiye’de-
ki durumdan ve neler olduğundan bahsetti. 
Ardından Göç İdaresi Genel Müdürü Ab-
dullah Ayaz konuşmasında Türkiye’deki 
göçmenlerin durumundan bahsetti. Ayaz: 

“Göç, halihazırda hem dünyanın hem de ül-
kemizin en önemli gündem maddelerinden 
birisi ve uzun vadede de öyle olacak gibi 
görünüyor.” diyerek, konuşmasında 2013 
yılında kurulan Göç İdaresi’nden ve ileriye 
dönük neleri hedeflediklerinden bahsetti.
Bir diğer konuşmacı olan AFAD Başkanı 
Dr. Mehmet Güllüoğlu da kurum olarak 
bu süreçte neler yaptıklarını anlattı: “Tür-
kiye’de 3.6 milyon Suriyeli var. Biz AFAD 
olarak kamp kuruyoruz. Eğitim, sağlık hiz-
meti veriyoruz. Meslek edindirmeye yöne-
lik programlar hayata geçiriyoruz. Ayrıca 
AFAD, Suriye içerisinde de kamplar kuru-
yor. Orada hizmeti artırarak yeni dalgaları 
önlemeye çalışıyoruz. Fırat Kalkanı, Zeytin 
Dalı Harekâtı bölgesinde, İdlib’de çalışma-
lar yapıyoruz.”

Son olarak Kızılay Genel Müdürü Dr. İb-
rahim Altan’ın konuşmasının ardından 
soru-cevap bölümüne geçilerek çalıştayın 
açılış oturumu sonlandırıldı.

Göç ve mültecilerin uyumu sürecinde Üni-
versitemizce başlatılan çalışmaların bir di-
ğer bölümü olan çalıştaya; Türk Kızılayı, 
Sağlık Bakanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı, 
Göç İdaresi Genel Müdürlüğü, sivil toplum 
kuruluşları temsilcileri ve sahada çalışan 
gazetecilerin de katılımlarıyla eş zamanlı 
oturumlar gerçekleştirildi. Alanında uzman 
birçok kişi ile gerçekleştirilen oturumlarda, 
Türkiye’nin 2011 yılından bu yana göç sü-
recinde üstlendiği sorumluluğun ve gelinen 
noktanın analizi yapılarak çözüm önerileri 
sunuldu. Haber: Cansu Karademir

Dr. İbrahim 
Altan

Prof. Dr. İlker 
Hüseyin Çarıkçı
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Ülkemizde 1964 yılından bu yana 
mart ayının son pazartesi gününü 
takip eden hafta “Kütüphaneler 

Haftası” olarak kutlanıyor. Bu hafta kitap 
sevgisi aşılamak, kütüphaneleri ilgi odağı 
haline getirmek, okuyucuların kitaplardan 
daha fazla faydalanmasını sağlamak ve kü-
tüphanelerin gelişimi için halkı teşvik ama-
cıyla kutlanıyor.
7/24 açık kütüphane
Daire Başkanı Uğur Bulgan, kütüphane-
nin haftanın her günü ve her saati hizmet 
verdiğini, üniversitemizin öğrencilerinin 
diledikleri zaman kütüphane hizmetlerin-
den faydalanabildiklerini ifade etti. Bulgan, 
kütüphanenin üniversite öğrencileri dışın-
da halka da hizmet verdiğini fakat üniver-
sitemiz öğrencileri dışındaki kütüphane 
kullanıcılarının yayınları sadece kütüphane 
içinde kullanabildiklerini belirtti.
“Avrupa’nın en büyük 30 kütüphanesi
içinde yer alıyor”
Uğur Bulgan, SDÜ Bilgi Merkezi’nin basılı 
160 bin kitap, 170 bin elektronik kitap, 37 
bin 46 elektronik dergi, 10 bin 46 tane CD-
DVD, engin online veri tabanı ve 2011’den  
bu yana yapılan tezlerin elektronik ortam-
da yayınlandığının bilgi-
sini verdi.
Doğu yerleşkesinde
evrensel bilgi ağacı
Kütüphane ve Doküman-
tasyon Dairesi Başkanı 
Bulgan, Bilgi Merkezi’nin 
fiziki alan olarak 4 katı, 8 
bin m² alanı ve 950 kişilik 
oturma kapasitesi ile hiz-
met verdiğini ifade etti. 
7/24 açık ve kütüphane 
kullanıcılarının kendilerini 
evlerinde hissedebilecekleri 
düzeyde, ücretsiz çorba ve 
çay hizmeti bulunduğunu 
belirten Bulgan, 2 adet oto-
matik kitap ödünç alıp-verme 
makinası (Self Check) sayesin-
de kullanıcılar işlemlerini 7/24 
kendileri yürütebildiklerini  de 
sözlerine ekledi. Daire Başkanı 
Bulgan sözlerinin devamında  
kütüphane koleksiyonuna yıl-
lık ortalama 15 bin yeni yerli ve 
yabancı yayın eklendiğini, yeni 
eklenen yayınları görmek için 
“http://kutuphane.sdu.edu.tr/
duyurular” linkinden ulaşabile-

ceklerini ekleyerek, ulusal ve uluslararası 
alanda diğer üniversitelere kaynak sağlaya-
cak düze-

ye geldiğini de ifade etti. 
Alanında uzman 37 personel ile
hizmet veren bilgi merkezi
Daire Başkanı Bulgan, konusunda uzman 
37 personel ile hizmet verdiklerini ifade 
etti.  2018 yılında 1 milyon 500 bin TL’lik 
bütçenin elektronik ve basılı kaynak alı-
mında kullanıldığını da sözlerine ekleyen 
Bulgan, ayrıca “http://bidb.sdu.edu.tr/
tr/servisler/kampus-disi-erisim-6932s.
html” linkinden bilgi alarak kampüs dışı 
erişim yoluyla kullanıcıların üniversite 
kampüsüne gelmeden de internet üze-
rinden elektronik kaynaklara dünyanın 
her yerinden erişebilme imkanlarının 
bulunduğunu belirtti. 
Bilgi Merkezi kullanıcılarının en sık 
sorduğu sorulara da değinen Bulgan, 
kullanıcıların sorularını ve yanıtlarını 
şöyle sıraladı; 
Aradığım kaynakları 
nasıl bulabilirim?
Kitaplar için “http://tara.sdu.edu.
tr”, elektronik kaynaklar için “http://
sdu.summon.serialssolutions.com” 
adresi kullanılabilir.
Kütüphane hesabıma 
nasıl girebilirim?
“opac.sdu.edu.tr” adresini kullana-
bilirsiniz. Kullanıcı bilgileriniz için 
ise “referans@sdu.edu.tr” adresine 

e-posta gönderebilirsiniz.

7 / 24 çalışma esnasında fotokopi hizmeti 
veriliyor mu?
7 / 24 tarayıcı hizmetinden yararlanabilir-
siniz.
Bilgisayarımızla çalışma 
imkanımız var mıdır?
Kendi bilgisayarlarınızla wi-fi Eduroam 
bağlantısı ile çalışabileceğiniz gibi akade-
mik personel, lisansüstü öğrencilerin fay-
dalanabileceği 17, diğer öğrencilerimizin 
kullanımına açık 30 bilgisayar mevcut.
Türkiye’deki tüm kütüphanelerin 
kataloglarını arayabilir miyiz?
Ulusal toplu katalog projesi olan TOKAT ile 
“http://www.toplukatalog.gov.tr/” adresi 
üzerinden arama yapabilirsiniz.
Türkçe yayınlanmış akademik 
makalelere erişebiliyor muyuz?
Akademik makalelere Ulakbim Dergipark 
“http://dergipark.gov.tr/” adresi üzerin-
den erişebilirsiniz.
Türkiye’de yapılan tezleri 
inceleme şansımız oluyor mu?
Türkiye’de yapılmış tüm tezleri Ulusal Tez 
Merkezi “https://tez.yok.gov.tr/UlusalTez-
Merkezi/” sayfasından inceleyebilirsiniz.
Türkçe popüler dergilerden 
nasıl faydalanabiliriz?
Abonesi olduğumuz Dmags “https://dma-
gs.net/” adresinden birçok popüler dergi-
den faydalanabilirsiniz.
Haber: Levent Yavuz Aydın

7/24 yaşayan bilgi haznesi
Kitap varlığı, yayın zenginliği, internet veri tabanı, açık erişim tezleri ve fiziki imkanları ile Av-
rupa’nın en donanımlı kütüphaneleri arasında yer alan SDÜ Prof. Dr. Hasan Gürbüz Bilgi Mer-
kezi, haftanın her günü hizmet veriyor. SDÜ Kütüphane ve Dokümantasyon  Dairesi Başkanı 
Uğur Bulgan ile yaptığımız söyleşide SDÜ Kütüphanesi ile ilgili bilgileri sizler için derledik.

Aylar

Kütüphaneye 

Gelen

Kullanıcı 

Sayısı

Ödünç 

Verilen

Yayın

Sayısı

İade Edilen 

Yayın

Sayısı

Uzatıla

 Yayın

Sayısı

Ocak 69868 4870 7860 3007

Şubat 34984 6931 3949 2153

Mart 109437 12359 9124 4248

Nisan 133223 8171 9600 3982

Mayıs 107487 7897 8203 3714

Haziran 71656 3279 6864 2124

Temmuz 26997 2486 2301 1460

Ağustos 10476 1722 2003 1504

Eylül 23141 3625 1627 1324

Ekim 128985 14698 8478 3675

Kasım 150825 10514 12290 4860

Aralık 107605 10677 10594 4686

Toplam 974.684 87.229 82.893 36.737

Uğur Bulgan
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Çölyak hastalığında tedavinin en önem-
li sürecinin yaşam boyu sürdürülmesi 

gereken glutensiz diyet uygulaması ol-
duğunu vurgulayan Diyetisyen Gültaze 
Gül, “Bu sebeple Süleyman 
Demirel Üniversitesi olarak 
“Erişkin Bazı Metabolizma 
Hastalıkları ve Çölyak Has-
talığı Kontrol Programı” kap-
samında çözüme ortak olmak 
amacıyla glutensiz menü uy-
gulamasını başlattık.” dedi.
Çölyak hastalığına uygun bir 
beslenme programı hazırla-
dıklarını anlatan SDÜ Mer-
kez Mutfağı Diyetisyeni Gül, 
hazırlanan yemeklerin glu-
tensiz ürünlerden oluşturul-
duğunu belirtti. Diyetisyen Gül, “Çölyak, 
gluten içeren gıdalarla beslenilmesi sonucu 
bağırsaklardaki doğal yapının bozulmasıy-
la ortaya çıkan bir emilim bozukluğu send-
romudur. Hastalığın nedenini oluşturan 
esas etken, buğdayda bulunan gluten pro-

teininin gliadin adlı alt grubudur. Ancak 
çölyak hastaları sadece buğday değil, glia-
dinlerin yapı olarak benzeri olan prolamin-
leri de içeren çavdar ve arpa ürünlerinin tü-

ketiminden de sakınmak 
zorundadır” dedi.
Glutensiz menü progra-
mının o günün menüsün-
deki yemeklerin glütensiz 
ürünler kullanılarak ha-
zırlandığını vurgulayan 
Diyetisyen Gül, azami 
ölçüde yemek değişikliği-
ne gidildiğini belirtti. Uy-
gulamanın ilk kez 1 Mart 
2019 tarihinde 19 kişi ile 
başlatıldığını o günden bu 
yana ise 100 kişiye yemek 

hizmeti verildiğine dikkati çeken Diyetis-
yen Gül, uygulamaya dahil olmak isteyen 
personel ve öğrencilerin merkez mutfak 
ile iletişime geçebileceklerini belirterek bu 
kapsamdaki deneyim ve önerilerin kendile-
ri için kıymetli olduğunun altını çizdi.

Antrenörlük Eğitimi Bölümünün 
temel amacının  takım sporları 
veya bireysel sporların farklı 

dallarında uzmanlaşmış spor eğitimci 
yetiştimek olduğuna vurgu yapan Ant-
renörlük Eğitimi Bölümü Dr. Öğr. Üyesi 
Gürhan Suna:  “Antrenörlük Eğitimi 
lisans programlarından mezun olan 
bireyler hem kamu kuruluşlarında hem 
de özel sektörlerde geniş bir iş bulma 
olanaklarına sahip olmaktadırlar. Kamu 
kuruluşlarının başında Gençlik ve Spor 

Genel Müdürlüğü bünyesinde ve il/ilçe 
teşkilatlarında antrenör olarak, Yüksek 
öğretim kurumlarında çeşitli unvanlar-
la (uzman, antrenör, akademisyen vb.) 
istihdam edilirken, özel sektörlerde; spor 
kulüplerinde, sağlıklı yaşam ve fitness 
merkezlerinde, özel okullarda antrenör 
fitness lideri, kondisyoner vb. görevlerde 
istihdam edilebilmektedirler.’’ dedi.

Antrenörlük Eğitimi Bölümü Avrupa ve 
dünyadaki seçkin üniversitelerin benzeri 

eğitim veren programlarıyla uyumlu ola-
rak faaliyetlerini sürdürecek. Ayrıca sahip 
olduğu laboratuvar, saha ve tesis olanak-
larından yararlanarak lisans düzeyinde 
güçlü bir teorik ve uygulama altyapısını 
sporcularına sağlayacak. Bu kapsamda 
bölümün hedeflerini anlatan Suna; “Her 
yaştan sporcuyu antrene edebilen, perfor-
mans testleri, yetenek seçimi ve yönlen-
dirmesi yapabilen, araştırmacı özelliği 
ile problem olarak gördüğü konularda, 
üniversite ya da araştırma birimleri ile 
ortak çalışabilen sporcular yetiştireceğiz.” 
dedi.

Glutensiz menü
uygulaması hayata geçti
Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen “Erişkin Bazı Metabolizma Hastalıkları ve Çölyak Hastalığı 
Kontrol Programı” kapsamında üniversitemizde “Glutensiz Menü” uygulaması başlatıldı.

Diyetisyen 
Gültaze Gül

SDÜ’de antrenörler yetişecek
Spor Bilimleri Fakültesi genel şemsiyesi altında ‘’Antrenörlük Eğitimi Bölümü’’ açılıyor. Bölüme gelecek aka-
demik yılda özel yetenek sınavı ile 60 öğrenci alınacak. Antrenörlük eğitimi lisans programlarından mezun 
olan sporcularımız uzmanlaşmış oldukları ilgili spor dallarında ‘’Antrenör’’ unvanına sahip olacaklar.

Dr. Öğretim Üyesi 
Gürhan Suna
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ISTAM, Isparta’nın özellikle son yüzyılı-
nı kapsayan, geçmişi bizzat yaşayanların 
tanıklığında tüm detaylarıyla hem yazılı 

hem de görsel olarak kayıt altına alıyor. Sos-
yoloji, tarih, iletişim, işletme, antropoloji, 
güzel sanatlar gibi farklı bilimsel alanlarda 
uzman bilim insanlarından oluşan ekip, Is-
parta’nın büyük küçük tüm yerleşim mer-
kezlerinde yaşamakta olan ve geçmişe doğ-
rudan tanıklık eden kişilere ulaşıp, onlarla 
görüşüyor ve onların tanıklıklarını sesli ve 
görüntülü olarak kayıt altına alıyor.
 
Geçmişte yaşanmış olayların bilgisinin, bi-
rey ve toplum olarak günümüzü en doğru 
şekilde değerlendirme ve geleceğimizi en 
güzel şekilde inşa etme çabalarındaki öne-
mine vurguda bulunan ISTAM Müdürü 
Prof. Dr. Celalettin Vatandaş, SDÜ bün-
yesinde böyle bir merkez kurulmasından 
duydukları memnuniyeti dile getirerek, 
toplumsal kimlik ve kişiliğimizi inşa eden 
kültürümüzü ve kadim değerlerimizi doğ-
ru anlamanın ve geleceğe en güzel şekilde 
aktarmanın önemine vurguda bulundu.
 
Projenin ayrıntılarına değinen Vatandaş, 
araştırmalara ilişkin şunları söyledi: “Şu 
ana kadar, yaş itibariyle 1920’li yıllar ile 
1950’li yıllar arasında doğmuş, çocukluk ve 
gençlik dönemlerini yaşarken o dönemlerin 
olaylarına, gelişmelerine çocuk, genç ve ye-
tişkin gözüyle tanıklık etmiş kişilere ulaşıp 
onların hafızalarında ve hatıralarındaki Is-
parta’yı, siyasi gelişmeleri, ekonomik dö-
nüşümleri, gündelik hayatı, hatıralarını, ya-
şanmışlıklarını kayıt altına alıyoruz. Bunu 
profesyonel çekimlerle ve kayıtlarla gerçek-
leştiriyoruz. Son derece profesyonel çalışan 
iyi bir teknik ekibimiz var. Şu ana kadar 
yaklaşık 50 civarında kişi ile bu tür görüş-
meler yaptık. Bunların içerisinde şehirde bir 
ara belediye başkanlığı yapmış bürokratlar 
olduğu gibi, siyasiler, tüccarlar, eğitimciler 

ve sade vatandaşlar da var.”
 
Bir yıldır devam ettikleri projeyi bitirme 
aşamasına geldiklerine değinen Vatandaş: 
“Proje kapsamında “Yaşayanların Tanıklı-
ğında Isparta Tarihi” ismiyle oldukça kap-
samlı bir kitap hazırlığı içerisindeyiz. Ay-
rıca Isparta’nın tarihini gerçek tanıklardan 
dinleyeceğimiz “Yaşayan Tarih Isparta” 
isimli bir belgeseli de şehrimize kazandır-
mış olacağız. Bu projenin başlatılmasına 
önderlik eden ve bir parçası olan, ayrıca IS-
TAM’ın fikir babalığını yapan ve destekleri-
ni esirgemeyen Rektörümüz Prof. Dr. İlker 
Hüseyin Çarıkçı’ya teşekkür ediyoruz. Rek-
tör Çarıkçı’yı bir Ispartalı olarak, üniversi-
tenin Isparta’ya dair bu tür projelerinin en 
büyük destekçisi olarak yanımızda görmek 
bizler için en büyük motivasyon kaynağını 
oluşturmaktadır” dedi.
Gelin şimdi de Gündoğdu Kahvesi’ndeki 
yaşanmışlıkları, Yunanistan’daki Isparta-

lı Rumların hikayesini, küllü suyun nasıl 
hazırlandığını ve daha birçok hikayeyi o 
günlere tanıklık etmiş kişilerin ağzından 
dinleyelim.
 
MUSTAFA DODURGALI –1926
Atatürk hasta, geç gelen gazetelerden ha-
berdar oluyoruz. O zaman birkaç ev hariç 
kimsede radyo yok. Belediye merkeze bir 

hoparlör kurdu, 
her saat başı ha-
berleri yayınlıyor. 
Millet merakla 
Atatürk’ün  sağlık 
durumunu ora-
dan takip ederdi. 
Ölümünü du-
yunca herkes çok 
üzüldü…  Gün-
doğdu Kahvesi 
Isparta’nın adeta 
kültür merkeziy-

di, bir edebiyat okuluydu. Adeta bir gül 
bahçesiydi. Kamil Gündoğdu amca işle-
tirdi. Selahattin Ali usta, Arap Yaşar gar-
sondu. Selahattin Ali, kimin kahveyi nasıl 
içeceğini bilirdi. Siz kapıdan girerken kah-
veniz hazırlanırdı. Gündoğdu Kahvesi’ne 
herkes her istediği gibi giremezdi, herkes 
istediği yere oturamazdı. Meslek grupları-
na veya toplum kesimlerine göre masalar 
birbirinden ayrılmıştı.  Mesela esnafların 
ve siyasetçilerin masaları ayrı ayrıydı. Bu 
şekilde 1950’li yıllara kadar devam etti bu.

HİLMİ ÖZDEMİR – 1938
Baba’yı(Süleyman Demirel) Göltaş önünde 
karşıladım. Manşetini  “Baba, Ispartalı iş is-
tiyor, aş istiyor” olarak yazdığım Isparta ga-
zetesini kendisine verdim. Hınca hınç dolu 
meydana geldik.  Konuşma esnasında  “Ba-
kın gazete ne yazıyor” deyip gazeteyi gös-
terdi.  “İşiniz de olacak, aşınız da olacak”  

dedi, gururlan-
dım. O haberimi 
hiç unutmam…  
Baba, tünel kaza-
rak Eğirdir gölü-
nü Isparta ova-
sına akıttı. Açılış 
töreninde yapılan 
işin önemini an-
latırken bir köylü 
“Süleyman, Sü-
leyman! Sen ne 
yapacaksın bunu? 

Fabrika yap, bir sürü işsiz insan var, iş bu-
lalım” dedi.  Baba “Biliyor musunuz beyler, 
ben her evin önüne fabrika kuruyorum. Bu 
su sayesinde arabanız, traktörünüz olacak” 
dedi. Sonra o adama dönerek  “Refah içeri-
sinde yaşayacaksınız Ahmet Ağa” dedi.

SÜLEYMAN BUNARCI – 1943
Rahmetli Menderes geldiği zaman herkes 
karşılamak için yola çıktı. Ben de dedemle 

gittim.  Yola dizi-
lip davul zurna ile 
karşıladık. Rah-
metli indi, bütün 
köylü ile tek tek 
tokalaştı. Geldi 
dedemin sakalını 
okşadı. Dedem 
ağlamaya başla-
dı. Daha sonraları 
“Neden ağladın” 
diye sorduğu-
muzda “Sevinç-

ten” derdi… Hayat çok zordu, yokluk var-
dı. Gençliğimde geceleri halı dokurdum. O 
zamanlar oğlan çocukları gündüzleri bağda 
bahçede çalışır, geceleri halı dokurdu. 

ÖMER KONUK - 1 OCAK 1943
“Atatürk çağırıyor” denildi. Devletimiz 
ne derse o olur, onun yanında olmalıyız. 
Komşularımıza dedik ki, “Biz Anadolu’ya 

gidiyoruz”.  Hay-
vanlarımız, malla-
rımız vardı, onları 
emanet ettik. “Ge-
lince alırız, biz 
yine geleceğiz” 
dedik... 2009 yılın-
da Yunanistan’a 
gittik. Komşumuz 
Dimitri ile karşı-
laştım, 105 yaşın-
da idi. “Oğlum, 
bizim sizlerle hiç-

bir problemimiz yoktu. Kardeş gibi geçinip 
gidiyorduk. Siz bizim evimizin kapısı, biz 
sizin evinizin kapısı idik. Tek farkımız, siz 
camiye biz kiliseye giderdik” dedi.  Yuna-
nistan’daki Ispartalı Rumlar Türkçeyi ana-
dilleri gibi konuşuyorlar.  “Türkçeye has-
retiz. Türk radyolarını dinliyoruz” dediler. 

Isparta’nın son 100 yıllık
tarihi araştırılıyor

SDÜ Isparta’nın son 100 yılına ait siyasi, ekonomik, dini, kültürel ve sosyal hayatını detaylı bir şe-
kilde araştırıyor. Bu araştırmalar, üniversite bünyesinde kurulan Isparta Sözlü Tarih Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (ISTAM) tarafından yürütülüyor. Merkez, Türkiye’de bir üniversite bünyesinde 
kurulmuş ilk örneklerden biri olma özelliğini taşıyor. Türkiye’de son derece yeni olan “Sözlü Tarih” 
araştırmaları kapsamında ISTAM tarafından yürütülen çalışmalar, alanında ilk olmaya aday olduğu 
gibi, Isparta tarihi açısından da önemli bir boşluğu dolduracak nitelik taşıyor.
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Samsun’dan gelenlerle karşılaştık, içlerin-
den birisi türkü söylemek istedi. “Çarşam-
bayı sel aldı” türküsünü söylemeye başladı. 
 
GÜLSER BOYLU (ERÇETİN )- 1936
İlkokula giderken kıyafetlerimiz siyah 
önlük, beyaz yaka idi. İmkânı olmayanla-

rın önlükleri gri 
renkteydi. Benim 
önlüğüm siyahtı. 
Bir bayram günü 
babam “herke-
sin önlüğü gri 
deyip” gri önlük 
giymemi istedi. 
Önlüğüm gri ol-
duğu için öğret-
men beni arka 
sıraya yerleştirdi. 
Çok zoruma gitti. 

Siyah önlüklüler önde bayrak ve çelenk tu-
tuyorlardı… Çocukların bazılarının ayak-
kabıları yoktu. Kış günü soğuktan ayakları 
adeta donardı (melez olurdu). Melez olunca 
sobaya tutmamak lazım. Annem ellerimizi 
koltuğunun altında ısıtırdı. Bir arkadaşımın 
elleri ayakları melez olmuş, sınıfta sobaya 
tuttu. Bütün parmakları patlayıp sular aktı. 
Onu hiç unutmuyorum. Fakirlik çoktu çok.

ZAFER ÇAĞLAR – 1957
2007 yılı Ekim ayıydı. Üniversite’nin aka-
demik açılış töreni vardı. Akademisyenler, 

protokol zevatı ön 
kısımda oturuyor, 
diğer kısımlar-
da ise öğrenciler 
Demirel’i dinli-
yordu. Salon çok 
kalabalıktı. Tabii 
öğleden sonra 
malum insanların 
karnı tok, ortam 
loş, koltuklar ra-
hat. Öğrencilerin 
bir bölümü, De-

mirel’in ekonomi ve eğitim konusundaki 
ilk dersini dinlerken birazcık kendilerinden 
geçmişler, hafif uyku moduna girmişlerdi. 
Demirel bunu fark etti ve konuşmasının bir 
bölümünde ellerini açarak ve sesini yük-
selterek “Gençler!” dedi. O uyuyan, uyku 
moduna geçen ya da hafif mahmurlaşan 
gençler toparlandılar. “Uyumak doğal bir 
ihtiyaçtır, uyuyun fakat uyuya kalmayın” 
dedi. O meşhur ‘uyuyun ama uyuya kal-
mayın’ sözünü o gün orada söyledi.
 
TAHİR TUTAR- 1941
Babamın anlattığına göre “Sizi Türkiye’ye 
götüreceğiz” diye herkesi toplamışlar. At 
arabalarıyla, kağnılarla herkesi Selanik’e 

kadar getirmiş-
ler. Gücü yerinde 
olanlar yürümüş, 
ihtiyar ve hasta-
ları arabalara bin-
dirmişler. 200-300 
kilometre böyle 
gidilmiş. Yolcu-
luk haftalarca 
sürmüş. Selanik 
limanında aç, su-
suz günlerce bek-
lemişler.  Ölenleri 

de gemiye bindirip yola çıkmışlar. Ölüleri 
denize atmışlar.  Çocuklardan da ölenler 
olmuş, onları da denize atmışlar. Bu şe-
kilde İzmir’e kadar gelmişler. Oradan da 
Isparta’ya gelmişler. Isparta’da istasyon 
olmadığından Karakuyu’ya inmişler. Kara-
kuyu’dan da Emre Mahallesine kadar yü-
rüyerek gelmişler. Rumların evleri büyük 
olduğu için “burayı ısıtamayız”  diye evleri 
küçültme yoluna gitmişler. Bizim yerleşti-
ğimiz evin odaları dört metre yüksekliğin-

deymiş, üstünü açıp boyunu kısaltarak 2 
metre 70 santime indirmişler.
 
BEKİR ÇAĞLAYAN- 1946
1939 yılında Köy Enstitüleri’nin projesi ya-
pılmaya başlanmış ve 1940 yılında yerleri 
tespit edilmiş, ona göre öğrenci alınmış. 

Gönen’e de 26 kız 
öğrenci, 82 erkek 
öğrenci alınmış. 
Bu öğrenciler 
daha çok Isparta, 
Burdur, Muğla, 
Eskişehir illerine 
ait bölgelerden 
alınmış. Başlan-
gıçta mekân ye-
terli değil, kalacak 
yer yok. Köy Ens-
titüleri Gönen’e 

mi, İslamköy’e mi kurulsun dendiğinde, 
İslamköy yeterli arazi verememiş. Gönen 
halkı bu fırsatı kaçırmak istemeyerek ara-
zilerini hibe etmişlerdir… Rahmetli İnönü 
tren ile Baladız’a (Gümüşgün) kadar, ora-
dan da faytonla Isparta’ya gelmiş.  Askeri 
binada kalmış, tekrar faytonla Gönen’e 
gelmiş. Kadınlar, erkekler, öğrenciler bahçe 
duvarının üstüne sıralanmışlar. İnönü, kız 
öğrencilerinden iki tanesine yaklaşmış. Öne 
doğru çağırmış onları, kulakları ağır duyu-
yor tabii. Onlara “Önlüklerinizi kendiniz 
mi diktiniz?” ve “Öğretmen olmak istiyor 
musunuz?” diye soruyor. Onlar da “evet” 
diyorlar. “Kendi isteğiniz ile mi okula kayıt 
oldunuz?” diye soruyor. Onlar da “evet” 
diye cevap veriyorlar.
 
MELAHAT ESKİYERLİ – 1931
Muhakkak ekmeğimizi evde yapıyorduk. 
Annelerimiz buğdayı yıkar, çalkalar, kayna-
tır, kurutur, biz de ayıklardık. Biz çocuklar 
mahallenin bütün yaşlı insanlarına yardıma 

koşar giderdik. 
Onlar bizim buğ-
day ayıkladığımız 
tırabzana elma 
kurusu, armut 
kurusu, iğde se-
rerlerdi. Biz bun-
lardan yerdik. 
Büyüklerimiz bizi 
memnun eder, biz 
de yardım ederek 
onları memnun 
ederdik. Yaşlılar 

bize “Kızlar gelir iş artar, karılar gelir laf 
artar” derlerdi. “Ne zaman kalkacağız der-
dik?” şu bitince derlerdi. Tam biterdi o anda 
gene bir tas daha dökülürdü. Biz “şimdi mi, 
şimdi mi” derken, bir bakardık koca bir tas 
daha dökülmüş. Onları da yapardık tabi.
 
ŞEFİKA YİĞİTBAŞI – 1932
Hiçbir evde çeşme yoktu. Suyu gölden eve 
kovalarla getirirdik. Çamaşırlar için bahçe-
de ateş yakılır, kazanlarda su kaynatılırdı. 
Çamaşırları yıkarken tokuş kullanırdık. 
Aklar ayrı, karalar ayrı kazanlara konurdu. 
Temizlik için çoğu zaman kül kullanırdık. 

Küllü su şöyle 
hazırlanırdı: Kül 
haşlanır, kalbur-
dan geçirilirdi. 
Su bekletilir, kül 
tabana çökerdi. 
Üstteki köpüklü 
su çamaşırlarda 
kullanılırdı. Küllü 
suyun çamaşırları 
pek güzel olurdu.

ZİYNET AKKAYA- 1936
1950 yılıydı, ben o zaman genç kızım. Ba-
bam radyo aldı, başka kimsede radyo yok. 

Başlarda babaannem radyoyu bir türlü se-
vemedi; “Onda deccal var” derdi.  O sene 
askerimiz Kore’ye gitmiş, herkes onları 

merak ediyor. 
Tüm komşular bi-
zim eve toplanıp 
radyodan asker-
lerimizin haber-
lerini dinlerlerdi. 
Evimiz her gün 
tıklım tıklım do-
lardı… Sabahları 
çorba içerdik. O 
zaman çay zor bu-
lunan pahalı bir 
şeydi. Ancak çok 
önemli misafirle-

re ikram edilirdi… Eşim 9 yaşında yetim 
kalmış.  Dördüncü ve beşinci sınıfı okumak 
için İslamköy’e gitmiş. Kayınvalidem ile 
Demirel’in annesi kardeşler. Eşime onlar 
yardım etmiş, okutmuşlar. Kocam, Şev-
ket’in sınıf arkadaşı, okulu bitirince subay 
okuluna gitmiş. Rahmetli Demirel daha o 
zamanlar kağıda bir şeyler çizer, Isparta’ya 
su getiricem, kanallar, tüneller yapacağım 
dermiş. 
 
MUAMMER COŞAR- 1942
35-40 sene önceydi, o zamanlar kar, fırtı-
na çok olurdu. Gölümüz buz tuttu mu, o 
buz iki aydan evvel erimezdi. 35-40 san-
tim buzun kalınlığı olur ve buzun üstün-
de gezerdik. Bir gün Hoyran Gölü’nden 

deve kervanı geli-
yor Eğirdir’e. 30 
santim buzun 
kalınlığı, üzerin-
de 15-20 santim 
de kar var. 15-20 
deve ile Eğirdir’e 
geliyorlar, yolda 
gelirken diyor-
lar ki “Burası 
düz ova”. Gölün 
üstünden geçip 
Eğirdir’e kavuşu-
yorlar. Görenler 

“Senin geldiğin yer düz ova değil, burası 
göl!” diyorlar.  Adam hem şaşırıyor, hem 
de çok korkuyor. Sağ salim geldim diye bir 
deve kurban ediyor… Buralarda ilk radyo-
yu benim Hasan Dedem aldı. O zamanlar 
çok merak ederdik acaba nasıl çalışıyor? 
Ses bunun neresinden geliyor? O zamanlar 
elektrik de yok. Evin tavanında pervane 
var, o pervaneden radyoya bir şey takılı. 
Yukarıdan o pervane dönerken onun rüz-
gârıyla radyoyu nasıl dolduruyorsa dol-
duruyordu ve ses oradan geliyordu. Ben 
derdim ki; “Bu şarkı, türkü söyleyenler bu 
radyonun içine nasıl giriyorlar?”.
ÖMER ŞENGÖL- 1950
Demirel gördüğüm en iyi hatiplerdendi. 

Eğirdir’i sıklıkla ziyaret ederdi. Isparta’ya 
bir gelişinde kendisini davet ettik. Amacı-
mız hem görüşmek hem de çapak dolma-

sı ikram etmekti. 
Çapak dolmasını 
elleriyle yemesini 
çok severdi. Sağ 
olsun kırmadı, 
davetimizi kabul 
etti.  Halk top-
lanmıştı, onlarla 
sohbet etti. Sonra 
makam odama 
çıktık. Yanımızda 
eski Isparta Valisi 
Ertuğrul Doku-

zoğlu da vardı.  Makama oturup camdan 
bir sağa bir de sola baktı. İki taraftan da göl 
görünüyor.  “Lan Ömer! Burası benim ma-
kamımdan manzaralı” dedi. “Efendim, hiç 
kalkmayın isterseniz, burada devam edin” 
dedim. Kahkaha attı.  Uzunca sohbet ettik. 
Akşam olunca kendisine çapak dolması ik-
ram ettik, severek yedi.

SELÇUK BÜYÜKTUNCER- 1933
1940’larda Isparta’da Alman askerler vardı. 
Hiç kimseyi rahatsız ettiklerini görmedik 
Ispartalı olarak. İki ayrı barakada kalırlardı. 
Her barakada 80-100 kişi kalıyordu. Bizler 
o zamanlar çocuktuk. Bizlerden salyangoz 

isterlerdi. Salyan-
gozları yiyorlardı. 
Sarıdere tarafında 
salyangozları top-
layıp onlara satar-
dık. Bize 3-5 ku-
ruş verirlerdi.  Pek 
sevinirdik. Biz de 
bu parayla şeker 
alırdık.  Bu Alman 
askerlerinin ba-
zıları şişe içinde 
gemi yaparlardı. 

Hatta bir tane de bana hediye verdiler. On-
lar gemi yapar ve satıp para kazanırlardı. 
Nasıl yaptıklarını gördüm. Önce şişenin 
içine ağacı sokuyor; bu geminin omurgası. 
Sonra daha ince ağaçları sokuyor ve onları 
cımbızla ana omurganın üstündeki çukura 
yerleştirip bağlı olan ipi çekerek, o ağacın 
dikleşmesini sağlıyordu. Böylelikle şişenin 
içinde gemi oluyordu. Görenler şaşırıyor-
lardı; bu gemi bu şişeye nasıl girmiş diye.
Haber: Cansu Karademir

Prof. Dr. 
Celalettin 
Vatandaş
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Caminin çini süslemeleri, kaynaklardan 
edinilen bilgiye göre 18. yüzyılda Kütah-
ya’dan getirildi. Bu çiniler cami içinde ve 
dışında süsleme olarak kullanıldı. Isparta 
merkezinde bulunan Abdi Paşa veya di-
ğer adıyla Peygamber Cami, halk arasın-
da “Kavaklı Cami” olarak bilinen ismi ile 
de birçok farklı adla bilinen dev bir eser. 
750 kişilik bir alanı bulunan caminin avlu 
bölümünde ise çiniden mihrap yapıldığı  
görülüyor. Şöyle ifade edecek olursak; son 
cemaat denilen, caminin dışında kalan kişi-
ler için de cami içi bir ortam oluşturulmaya 
çalışılıyor. 1782 yılında yapılan bu caminin 
teknik özelliklerine gelecek olursak; kare 
planlı, ahşap tavanlı, üstten kırma çatı ile 
kaplı bir eserdir. Çatı giriş yeri kuzeybatı 
köşesinde olan caminin minaresinin iki şe-
refesi var. Isparta Çinili Camisi, çinilerinin 
yapım tekniği olarak bir sır altı tekniği olan 
ve Osmanlı sanatında sıkça karşımıza çıkan 
mavi-beyaz teknik kullanıldığı görülüyor. 
Mavi beyaz tekniği ile yapılan seramiklerin 
kendine has duru bir güzelliği var. Yüzyıl-
lardan beri yapılan mavi beyaz seramikle-
rin, insanı rahatlatan sadeliği ve uyumlu 
bütünlüğünün bugün bile asaletinden hiç-
bir şey kaybetmediğini görüyoruz.
 
Isparta, beylikler döneminde Kütahya’ya 
bağlıydı. Burada toplanan vergiler ise 
Kütahya’ya gönderiliyordu. Bir gün yine 
vergiler toplandı, Kütahya’ya gönderildi. 
Ancak Mutasarrıf Abdi Paşa, Isparta’dan 
toplanılan vergilerin kendisine verilmesi 
sırasında şöyle der: “Biz vergileri kervan 
ile İstanbul’a gönderdik. Isparta’dan gelen 
bu vergilerin İstanbul’a gönderilmesi için 
ek bir kervan çıkarmaya lüzum yok. Alın 
bu paranızı, memleketinize hayırlı bir eser 
yapın.” Eser, 1782 yılında bölgede yaşayan-
lar tarafından  inşa ediliyor. Abdi Paşa ver-
gileri bağışladığı için, bu hikâyeyi bilenler 
buraya Abdi Paşa Camisi diyorlar.
 
Bahçesindeki türbelerin camiyi 
koruduğuna inanılıyor 
Kubbesiz, düz tavan ve ahşap ağırlıklı mi-
marisi ile bu cami, büyük bir yangın tehli-
kesi de geçiriyor. Caminin avlusunda dö-
nemin büyük alimlerinden ve şeyhlerinden 
Gökveli Sultan, Şeyh Recep Efendinin ve 
Bucaklı Ali Zade Seyit Efendi’nin kabirle-

ri bulunuyor. Şeyh Gökveli Sultan Türbesi 
ile ilgili anlatılan efsanelerin bir bölümü ise 
şöyle: “Bugünkü Tuhafiyeciler Sitesinin in-
şasında büyük bir yangın çıkıyor ve alevler 
hemen bitişiğindeki camiye yöneliyor. Ka-
vakların yoğun olduğu avluda halk endişe-
li bir şekilde bekliyor ancak türbe hizasına 
gelen alevler daha öteye geçemiyor. Rivayet 
o ki, alevler türbe hizasından itibaren ken-
diliğinden sönüyor.”

Yangın ve 
depremler gördü 
ama hala ayakta
Isparta Merkez Çini-
li Cami (Kavaklı Cami) 
belli aralıklarla onarım 
görüyor. Caminin çürü-
yen bir direği değiştirili-
yor, sonrasında tekrar bir 
onarım görüyor. Bu ona-
rımda da sıva ve boyala-
rı yenileniyor. Caminin 
köfkeden yapılmış mi-
naresi ise çiniler ile süs-

leniyor. 1888’deki dep-
remde şerefeden yukarısı 
harap olmasından dolayı 
büyük bir kısmı yeniden 
tamir görüyor.
 Kavaklı Cami (Çinili 
Cami) Isparta’nın çevre 
ilçeler dâhil olmak üzere 
bilinen tek Çinili Cami 
olması nedeniyle olduk-
ça önemli bir eser. Cami, 
çinileri bakımından 18. 
yüzyıla tarihlendirildi. 
Çiniler desen bakımın-
dan oldukça mahalli bir 
çizim özelliği sergiliyor. 
Çini karolarda sıkça kar-

şımıza çıkan boya akmalarının sırlamadan 
kaynaklı olduğunu düşünülüyor. Genel 
olarak Isparta Merkez Çinili Cami çinileri, 
dönem itibariyle bize atalarımızdan kalmış 
eşsiz bir miras. Bu açıdan cami çinilerinin 
korunması ve özenli bir restorasyon, kon-
servasyon çalışması ile bu eser yüzlerce yıl 
ayakta kalmaya devam edecek görünüyor.  
Haber: Ahmet Aydoğan

Isparta’nın çinili camisi
Isparta’nın çini ile süslü tek eseri olması nedeniyle Kavaklı Camisi,  mima-
ri  açıdan büyük önem taşıyor. Bu eserin mimarının kim olduğu tam olarak 
bilinmemekle beraber caminin kitabesine göre 1782-1783 tarihlerinde yapıl-
dığı anlaşılıyor. Gelin Kavaklı Camisini birlikte daha yakından inceleyelim.

Mihrap
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Türk sinemasının ve müzik dünyası-
nın duayen isimlerinden, Anadolu 
Rock’ın öncülerinden olan Cahit Ber-

kay’a Prof. Dr. Lütfü Çakmakçı Kültür Mer-
kezi’nde düzenlenen törende Fahri doktora 
payesi verilerek biniş giydirildi. Törende 
Isparta Valisi Ömer Seymenoğlu, SDÜ Rek-
törü Prof. Dr. İlker Hüseyin Çarıkçı ve çok 
sayıda akademisyen yer aldı. Törene öğren-
cilerin de ilgisi yoğun oldu.
Tören Süleyman Demirel Üniversitesi tanı-
tım filmi gösterimiyle başladı. SDÜ Akade-
mik Oda Orkestrası tarafından Cahit Ber-
kay besteleri olan “Dila Hanım”, “Devlerin 
Aşkı”, “Çiçek Abbas”  adlı eserler çalındı. 
“Al Yazmalım” adlı eserinde ise Cahit Ber-
kay curası ile orkestraya eşlik etti. Progra-

mın devamında ise SDÜ Radyo Televizyon 
Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafın-
dan hazırlanan usta sanatçı Cahit Berkay’ın 
özgeçmişinin yer aldığı biyografik film gös-
terildi.
Eserlerin ardından SDÜ Rektörü Prof. Dr. 
İlker Hüseyin Çarıkçı tarafından verilen 
fahri doktora payesinin kararı okundu.
Rektör Prof. Dr. Çarıkçı, usta sanatçı Cahit 
Berkay’ın entelektüel, girişimci ve çok yön-
lü bakış açısı ile Türk müziğine ve sanatına 
kattığı değerin bundan sonraki yıllarda da 
artarak devam etmesi temennisinde bulun-
du.
Üniversitemiz rektörü Prof. Dr. İlker Hüse-
yin Çarıkçı,  konuşmasının ardından Cahit 
Berkay’a biniş giydirip, fahri doktora beratı 

takdimini gerçekleştirdi.
Fahri doktora payesini aldıktan sonra ko-
nuşan usta sanatçı Berkay, konuşmasına şu 
sözlerle başladı: “Bundan böyle üniversite-
nizin bir mensubu olduğuma göre sizlere 
sevgili meslektaşlarım ve talebelerim diye 
hitap edebilirim.” Cahit Berkay konuşma-
sının devamında: “Evimde yüzlerce ödül 
var fakat bunu en güzel yere koyacağım. 
Isparta’dan 13 yaşımda ayrıldım. Şu anda 
ise 73 yaşındayım, yıllar sonra çok güzel bir 
vesileyle buraya geldim.” dedi.

“Bir Yaşar Kemal Kitabı Moğollar’ın 
nereye gideceğini gösterdi”
“Eğer fahri doktora veya onur ödülleri al-
mak istiyorsanız beslenme çantanı doğ-
ru kuracaksın.” diyen Berkay, müzisyen 
olarak kendinin çok kitap okuduğunu, 
bir Yaşar Kemal kitabının Moğolların mü-
zik kariyerini etkilediğini söyledi. Berkay: 
“Beslenme çantası sadece çalıştığın kulvar-
daki üretilmiş yapıtları, ürünleri bilmek ve 
öğrenmek değil. Mesela sinemacının iyi 
ürün verebilmesi için edebiyatı çok iyi takip 
etmesi, şiiri iyi bilmesi lazım. Batı müziğini 
bil tamam ama kendi müziğini 
de tanıyacaksın. Klasik Türk mü-
ziğini de tanıyacaksın. Ondan 
sonra üzerine istersen Amerikan, 
Çin, Hint kültürü koy. Ben sana 
şapka çıkarırım. Bir şey olmak is-
tiyorsan, Nâzım Hikmet’i, Yaşar 
Kemal’i, Ruhi Su’yu, Pir Sultan’ı, 
Karacaoğlan’ı, Mevlana’yı tanı-
yacaksın.” diyerek, özümsendiği 
zaman özgün eserlerin verilme-
ye başladığını vurguladı. 
Konuşmasının ardından Usta 

Sanatçı Cahit Berkay’a, Isparta Valisi Ömer 
Seymenoğlu tarafından Teke Yöresine ait üç 
telli enstrüman Cura ve el emeği  ebru sana-
tı tablo hediye edildi. Program sonrasında 
bugüne dek Süleyman Demirel Üniversi-
tesi tarafından Fahri Doktora Payesi veri-
len önemli isimlerin fotoğrafları ile birlikte 
belgelerinin sergilendiği serginin açılışı da 
Cahit Berkay’ın katılımıyla gerçekleştirildi. 
Prof. Dr. Lütfü Çakmakçı Kültür Merkezi 
Fuayesinde sergilenen doktora payesi alan 
isimlerin arasında Türkan Şoray’dan İnan 
Kıraç’a, Fuat Sezgin’den Suna Kan’a, Alev 
Alatlı’dan Mehmet Özçay’a 30 değerli şah-
siyete verilen fahri doktora payeleri bulu-
nuyor. Haber: Levent Yavuz Aydın

SDÜ’den Cahit Berkay’a
fahri doktora unvanı
SDÜ tarafından Ispartalı sanatçı Cahit Berkay’a fahri doktora unvanı verildi.

Prof. Dr. İlker 
Hüseyin Çarıkçı

Cahit Berkay

II. Uluslararası
Shakespeare
Festivali başlıyor

Festival kapsamında Haluk Bilginer, 
Bülent Emin Yarar, Şevket Çoruh, Sel-
çuk Yöntem ve Atilla Olgaç gibi birçok 

usta sanatçının yer aldığı oyun ve çeşitli et-
kinlikler, başta Isparta olmak üzere İstanbul, 
Ankara ve İzmir’de de sahnelenecek.
Festivalde İstanbul Devlet Tiyatrosu’ndan 
Hamlet, Antalya Devlet Tiyatrosu’ndan 
Windsor’un Şen Kadınları, Oyun Atölye-
si’nden Kral Lear, Baba Sahne’den Bir Baba 
Hamlet, Sahne Altı’ndan Romeo ve Juliet’in 
Tarifsiz Hikayesi sanatseverlerle buluşacak. 
Ayrıca İzmir Devlet Opera ve Balesi tarafın-
dan sahnelenen Romeo ve Juliet balesi, TRT 

Radyo1 Arkası Yarın serisi tarafından uyar-
lanan Hamlet Radyo Tiyatrosu,  SDÜ Aka-
demik Oda Orkestrası tarafından hazırlanan 
müzik dinletisi ve SDÜ Seramik Araştırma 
ve Uygulama Merkezi tarafından hayata 
geçirilen Shakespeare Seramik Sergisi de 
katılımcıların beğenisine sunulacak.Festival 
boyunca dünyanın ve ülkemizin önde gelen 
Shakespeare uzmanlarının katılımıyla kon-
feranslar, söyleşiler, atölye çalışmaları ger-
çekleştirilecek. İtalya’da Juliet Evi Müzesi’n-
de sergilenecek anı defterlerinin yazılması, 
sone okumaları ve film gösterimleri gibi bir-
çok etkinlik yer alacak. 

SDÜ’nün ev sahipliğini yapacağı II. Ulusla-
rarası Shakespeare Festivali 5-20 Nisan ta-
rihleri arasında sanatseverlerle buluşacak. 
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SDÜ, Otizm Farkındalık Ayı kapsamında 
bir dizi etkinlik gerçekleştirmenin yanında 
SDÜ Hastanesi de bu konuda bilinç kazan-
dırmak amacıyla, uzman hekimleri halkla 
bir araya getirdi. SDÜ Tıp Fakültesi Çocuk 
ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana 
Bilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Evrim Aktepe 
ve Doktor Öğretim Üyesi Ümit Işık, düzen-
lenen etkinlikte bilgilendirmelerde bulun-
dular.
Biz de Kampüs Doğu Batı olarak otizm hak-
kında ayrıntılı bilgi almak üzere Doktor Öğ-
retim Üyesi Ümit Işık ile bir araya geldik.

“Bu bir şaka değil”
Nisan ayının ilk gününün dünya şaka günü 
olarak öne çıkmasının yanında, 2 Nisan’ın 
otizm farkındalık günü olduğuna dikkat 
çekmenin önemli olduğunu söyleyen Dr. 
Öğretim Üyesi Ümit Işık: “Her 59 çocuğun 
birinde otizm görülüyor. Bu bir şaka değil. 
Oldukça yüksek ve sıklığı giderek artan bir 
rakam.” diyerek konuya dikkat çekti. Dr. 
Işık, otizmin 1970’lerde 2500 çocuktan bi-
rinde görülürken, 2000’li yılların başında 
110 çocukta bir, 2011 yılında 88 çocukta bir, 
2014 yılında 68 çocukta bir ve 2018 yılında 
ise 59 çocukta bir görüldüğünü söyleyerek 
sıklığın giderek artmaya devam ettiğinin 
altını çizdi.

Neden farkındalık ayı?
Otizmin belirtilerinin oldukça açık oldu-

ğunu, buna rağmen ailelerin fark etmekte 
zorlandıklarını söyleyen Işık, erken tanının 
önemini şöyle vurguladı: “Otizmin tedavi-
sinde en önemli öncelik erken tanı. Ne ka-
dar erken tanı konulursa ve iyi bir eğitim 
aldırabilirsek, bu çocukların o kadar çok 
düzelme ihtimali var.” 
Farkındalık ayının erken tanı için önemi 
üzerinde duran Işık, düşüncelerini şöyle 
dile getirdi: “Bilinçlendirici etkinlikler, far-
kındalık çalışmaları yapılması bizim için 
çok önemli. Çünkü bilinçlenen aileler ço-
cuklarındaki bu süreci normalleştirmeye 
başlıyorlar ve çocuklarına karşı daha rahat 
bir tutum sergiliyorlar. Aynı zamanda otiz-
min farkında olmayan aileler konu ile ilgili 
bilinçlendiğinde çocuğunu fark ediyor. Do-
layısı ile ne kadar erken tanı konulur ve te-
daviye başlanırsa, çocuk için o kadar önem-
li. Hayatı tamamı ile düzelerek normal bir 
birey haline gelebiliyor.”
 
Otizm nedir? 
Otizm erken çocukluk döneminde başlayan 
nörogelişimsel bir bozukluktur. Dr. Öğre-
tim Üyesi Ümit Işık, otizmin iki temel ala-
nından şöyle bahsediyor: “İlk alan çocuğun 
sosyal ve iletişimsel becerileri ile ilgili olan 
kısımdır. Bir diğeri ise sınırlı ilgiler ve tek-
rarlayıcı davranışlarla karakterize olan bir 
alan. Ben daha çok üç alan ile sınırlandır-
mayı tercih ediyorum, bunlar: dil, sosyallik 
ve davranış.” 

Otizmin tarihsel öyküsünden de bahseden 
Işık: “Otizm, 1943 yılında Leo Kanner isimli 
bir çocuk psikiyatrisi tarafından tanımla-
nıyor. Aynı dönemde çocuk doktoru Hans 
Asperger tarafından asperger sendromu 
da tanımlanıyor. İkisi aynı dönemde yazılı-
yor ancak Leo Kanner hemen yayınlarken, 
Asperger’in 1944 yılında ortaya koyduğu 
asperger sendromu tanısı ingilizceye çevi-
ri gibi çeşitli nedenlerle 1980 yılına kadar 
uzuyor.” diyerek, 2013 yılından itibaren de 
otizm spektrum bozukluğu olarak adlandı-
rıldığını belirtti.

“Ebeveyn olmak için geç kalınmamalı”
Dr. Öğretim Üyesi Ümit Işık, her yeni do-
ğan 37 erkek ve her yeni doğan 151 kız 
çocuğunun birinde otizm görülebildiğini 
söylerken, kız çocukları dil ve sosyal bece-
riler bakımından erkek çocuklardan daha 
iyi olduğu ve bu sebeple erkek çocuklarının 
kız çocuklara oranla otizme daha yatkın 
olduğunu söyledi. Işık, Otizm risk faktörle-
rini şu şekilde ele aldı: “İleri anne ve baba 
yaşı çocuklardaki otizm olasılığını etkiliyor. 
Çevresel faktörler olarak adlandırdığımız 
faktörlerden en önemli etmen ileri baba 
yaşı. Risk 35 yaşında 1.4 kat, 40 yaşında ise 
1.7 kat artıyor. İleri anne yaşı ve annenin 
gebelik sırasındaki D vitamini eksikliği de 
çocuktaki riski arttırabiliyor.” 
Işık, ebeveyn olmak için geç kalınmaması 
gerektiğini vurgularken, diğer etkenlerden 
kısaca şöyle bahsetti: “Bunlarla birlikte ha-
milelikteki enfeksiyonlar, hipoksi, çocuğun 
doğum sırasında oksijensiz kalması ya da 
erken doğması da bu riski doğurduğu dü-
şünülüyor. Ayrıca beyin ile ilgili fonksiyo-
nel değişiklikler çocuklardaki otizmi etki-
liyor. En önemli sebep ise genetik. Genetik 
dediğimizde ise ailedeki otizm görülme 
sıklığına bakmak yanlış olacaktır çünkü 
bireyler genleri taşımış ancak otizm ortaya 
çıkmamış olabilir. Çevresel koşullar gibi et-
menlerle o geni açığa çıkmış olabilir.” 

Doğru bilinen yanlışlar
Işık, aşılar, egzoz dumanı, beslenme, cıva-
ya maruz kalma gibi nedenleri göz önün-
de bulunduran ailelerin bunlara yönelik 
tedavi arayışına girdiğini ifade etti. Ancak 
bunların yanlış bilinen sebepler olduğunu 
ve otizme sebebiyet vermediğinin kanıt-
landığını belirtti. Özellikle aşıların otizme 
sebebiyet verdiğinin oldukça yaygın olarak 
inanılan bir yanlış olduğunu da ekledi. Ço-
cuğun çok fazla televizyon izlemesi, ailenin 
yeterince ilgilenmemesi gibi sebeplerden 
ailelerin çocuklarında otizm oluştuğuna 
inandığını söyleyen Işık, bunların sebep 

“Biz otizmin
farkındayız, ya siz?”
Nisan ayı bütün dünyada Otizm Farkındalık Ayı olarak kabul ediliyor ve otizm konusunda çeşitli bilinç-
lendirme çalışmaları yapılıyor. Isparta’da otizme dikkat çekmek için de bir dizi etkinlik gerçekleştiren ve 
otizm konusunda farkındalık amacıyla çeşitli çalışmalara imza atan SDÜ Tıp Fakültesi Çocuk ve Ergen 
Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Ana Bilim Dalı Doktor Öğretim Üyesi Ümit Işık ile bir araya geldik.

Dr. Öğretim 
Üyesi Ümit Işık
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değil ancak var olan otizm belirtilerinin 
daha çok ağırlaşmasını sağlayabileceğini ya 
da bir miktar otizm benzeri rahatsızlıklar 
oluşturabileceğini belirtti ve ekledi: “Çok 
televizyon izleyen çocuk karşılıksız bir ile-
tişimde bulunduğu için sosyal ilişki gerçek-
leştirmede zorlanabilir.”  
Işık, ailelerin genellikle çocukta konuşma 

gecikmesi şikayeti ile geldiklerini belirte-

rek: “Konuşma gecikmesi olduğunda mut-
laka şunu bilmek gerekir, otizm olabilir mi? 
Bir çocuğun normalde 18 aya kadar kelime, 
2 yaşına kadar da cümle kurması gerekir. 
Aksi halde ailelerin mutlaka bu durumu 
değerlendirmeleri gerekiyor.” 
Tek sebebin otizm değil, bilişsel gelişimde 
de gecikme veya işitme sorunu da olabile-
ceğinin altını çizen Işık şunları ekledi: “Bi-

zim masum durum 

dediğimiz sözel anlatım bozukluğu denilen 
bir durum var. Halkın, erkek çocukları geç 
konuşur dedikleri durum diyebiliriz. Hatta 
aileler çocuğun amcası ya da dayısı da geç 
konuşmuştu gibi sebeplerle bekleyebiliyor 
ve şayet bu otizm belirtisi ise tedaviye geç 
kalabiliyorlar. Erkek çocukları geç konuşur 
algısı doğru değildir. Bunu mutlaka bilmek 
gerekir.”

Bu süreci yöneten
kişi çocuk psikiyatrisi
Işık bu alanda çok fazla bilgisi olma-
yan kişilerin bu konuda yorum yapa-
bildiğini ve tedavi etmeye yönelebil-
diğini dile getirirken, bunun oldukça 
sakıncalı bir durum olduğunun altını 
çizdi. Işık: “Bu süreci yöneten kişi ço-
cuk psikiyatrisidir. Ailelerin en çok ya-
kındığı durumlardan birisi ‘psikiyatri-
ye gittik, içeri girdik hemen otizm tanısı 
koydular? Bu mümkün mü?’ gibi şüp-
heler. Cevabı ise evet çünkü bu tanının 
konulduğu tek yöntem kliniktir. Klinik 
ve aileden alınan bilgiler ile çocuğa tanı-
yı koyabiliriz.” diyerek, çocuklara otizm 

tanısını nasıl koyduklarına dair; çocukla 
iletişime geçip, beraber oyun oynayarak 
onu gözlemlediklerini söyledi. Durumu 
örneklerle açıklayan Işık: “Bu süreçte ismi 
ile seslenir, objeleri işaret ederiz ve bakıp 
bakmadığını gözlemleriz. Annesi ile ileti-
şimini inceleriz. Göz teması kurup kurma-
dığı, isteklerini annesinin elini tutarak mı 
gösterdiği gibi verileri toplar ve tanıyı ko-
yarız.” dedi. Dr. Öğretim Üyesi Ümit Işık, 
Her çocuğun belli bir yaşta gerçekleştirme-
si gereken beceriler olduğunu, çocuğun zi-
hinsel gelişimi normal olduğu halde bunu 
gerçekleştiremiyor ise otizm diyebildikleri-
ni söyledi. 

Otizmli çocuklarda
gözlemlenebilen belirtiler
Otizmin tanı koyduran bir testi yok. Ancak 
tamamen aileden alınan bilgiler ve klinik 
gözlemlerle çok rahat tanı koyulabiliyor. 
Bununla birlikte belirtileri değerlendirip 
erken tanı ve erken tedavi çok önemlidir. 
2 yaş altında birçok belirti gözlemlenebilir. 
Belirtileri dil, sosyal ve davranış olarak üç 
temel başlıkta toplayan Dr. Ümit Işık’a göre 
işte o belirtilerden bazıları: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Haber: Sümeyye Alhan

lKonuşma gecikmesi, 
lGöz teması kurmada zorluk,
lİsmi ile seslenince bakmama, 
lSöylenenlere tepkisiz kalma, 
lZamanını tamamen kendi halinde ge-
çirme, 
lGülümsemeye ve seslenmeye kısıtlı 
sosyal yanıt verme, 
lİhtiyaçlarını işaret ile gösterme, 
lOrtak dikkatte gelişmemişlik, 
lDuygularını paylaşmama, 
lYaşıtları ile ilişki kurmama, 
lKalabalıktan hoşlanmama, 
lAraba sürme ve bebekle oynama gibi 
hayali oyunlar oynamama, 
lTekrarlayıcı hareketlere sahip olma 
(el çırpma, kendi etrafında dönme, sal-
lama), 
lİşlevsel olmayan nesnelere ilgi duy-
ma (araba plakaları, reklam panolarını 
ezberleme, dönen cisimleri inceleme 
gibi), 
lEşyaları amaçsızca sıraya koyma, 
lRitüelistik  davranışlar (hep aynı ye-
mek, hep aynı yol, hep aynı kıyafetleri 
giymek istemek gibi), 
lSese ve kokuya karşı hassasiyet
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Buradaki her kadının bir arzusu var. 
Kimi sosyalleşmek, kimi kendi ihti-
yaçlarını karşılamak, kimi ise ev eko-

nomisine katkı sağlamak istiyor. Güneykent 
Beldesindeki geri dönüşüm atölyesi 40 ka-
dına ev sahipliği yapıyor. Buradaki kadın-
lar mutluluklarını, hüzünlerini, dertlerini, 
yaşantılarını birbirleriyle paylaşıyor. Kadın 
olmanın zor olduğunu fakat hayatta güçlü 
durmaları gerektiğini söyleyen atölye ça-
lışanları: “Bir elin nesi var iki elin sesi var 
sözüyle bir yola çıktık, el ele vererek bu za-
mana kadar çok şey başardık.” diyerek yüz-
lerindeki gülümsemeyi hiç eksik etmiyor. 
Geri dönüşüm atölyesi usta öğreticisi Fatma 
Çevikbaş’tan atölye ile ilgili bilgiler edindik.

Geri dönüşüm atölyesi kaç yıldır
kadınlara ev sahipliği yapıyor?
4 yıldan bu yana süs eşyaları üretiyoruz. 
İlk zamanlar tanınmak için çalıştık, kadın-
ları evlerinden çıkarmak, sosyalleşmelerini 
sağlamak için çok uğraştık. Bu 4 yıl içerisin-
de şu an geldiğimiz konumu soruyorsanız, 
kadınlarımız bizi tanıyor ve biliyorlar. Aynı 
zamanda Isparta dışındaki illerle de iletişim 
kurmaya çalışıyoruz. Bizi tanıyan ve Ispar-
ta’ya gelen atölyemize uğramadan geçmek 
istemez.

Atölyenizde yapılan 
en değişik çalışma hangisi?
Çamaşır makinesi kapağından duvar tab-
losu yaptık, içerisine çiçekler yerleştirdik. 
Hem tablo hem de sehpa olarak kullanılma-
sı açısından çok amaçlı bir çalışma oldu as-
lında. Buraya getirilen, kullanılmayan hatta 
bir hikayesi bile olan atık eşyalar var. Bunla-
rı hep beraber seçiyoruz, kararlaştırıyoruz. 
Çamaşır makinesi kapağı da geldi atölye-
mize, biz de en iyi şekilde değerlendirdik.

Yaptığınız süs eşyaları kimlere satılıyor?
İlk zamanlar Yeni Dünya İş Kadınları Plat-
formu’ndan Havva Firdevs Hanım mal-
zemelerimizi temin etti ve bu konuda çok 
destek oldu. Ayrıca Güneykent belediye 

başkanımız her zaman yanımızda oldu. 
Belediye olarak alıp gittikleri yerlere hedi-
ye götürüyorlar. Yazın Japonya’dan, Tay-
land’dan ve birçok ülkeden turistler geliyor. 
Onlara satış yapıyoruz. Ürünlerimizle Tür-
kiye’yi, Isparta’yı tanıtıyoruz. Yaptığımız 
bebeklere yöresel özelliklerimizi, gelenekle-
rimizi yansıtıyoruz. Böyle olunca dikkat çe-
kiyor. Halkımızın hoşuna gidiyor, turistler 
ise özeniyor, ilgi duyuyor.

Buraya gelen birçok kadın var. Aralarında 
sizi etkileyen bir hikaye oldu mu?
Eşinden ayrılmış psikolojik olarak kendini 
iyi hissetmeyen kadınlar var. Atölye çalışa-
nı Ayşen Herekli de onlardan biri aslında. 
Ayşen Herekli: “Kendimi çaresiz hissedi-
yordum, mutsuzdum. Eşimden ayrılmış-
tım ve evden dışarı çıkmak 
istemiyordum, konuşacak 
halim bile yoktu. Çocukları-
mı düşünmek zorundaydım. 
Yaşadığım onca acıyı unutup 
yoluma bakmam gerekiyor-
du ama gücüm yoktu. Bu za-
mana kadar erkeklerden bir 
yardım görmedim. Kendim 
çabaladım, çalıştım. Gerek-
tiğinde doktora gidip destek 
aldım. İlk zamanlar kadınlar 
düşünüyorlardı ne yapabiliriz 
diye. Kış aylarında buradaki 
kadınlar kızına, kendisine çe-
yiz hazırlar. Hep beraber ola-
lım, hem konuşalım hem de 
iş yapalım dediler.” diyerek 
çektiği sıkıntılardan bahsetti 
Atölyeye katılım sürecini ve 
sonrası için de “Daha sonra 
başkanla konuştuk. Ev ekonomisine katkı 
sağlayalım, en azından ufak tefek ihtiyaç-
larımızı karşılayalım dedik. Fatma hocamız 
geldi ve elimizden tuttu. Evde kullanmadı-
ğımız ne varsa aldık getirdik. Benim müca-
delem zorlu geçti. Sokağa bile çıkamazken, 
evde yemek bile yapamazken şimdi kendi 
ihtiyaçlarımı karşılayacak paramı kazanı-

yorum. Geçmişimi unutuyorum. Erkekler, 
“Onlar oraya eğlenmeye gidiyor” diyor-
du. Biz hep üretmeye, satmaya, yaptığımız 
ürünleri tanıtmaya çalıştık ve işimizi kalp-
ten yaptık. Her gün farklı bir şey öğrendik, 
üzerine yeni bilgiler eklemeye de devam 
ediyoruz. İnsanız sonuçta, gün geçtikçe 
eksiliyoruz. Eksilenlerin yerine yeni şeyler 
eklemek şart oldu. Önemli olan da ilk adı-
mı atmak. Seversen zaten gerisi geliyor.” 
ifadelerinde bulunuyor ve tüm kadınların 
yanında olduğunu, bu ülkede iyilikle gü-
zelliklerin çoğalacağını belirtiyor.

Buradaki kadınlar başka
hangi faaliyetlerde bulunuyor?
Halı ve iğne oyası yapıyorlar. Isparta, halı-
sıyla meşhurdur, bilirsiniz. Bu nedenle halı 

dokumacılığı yaygındır. Kadınlarımız iste-
dikleri renkte, desende, hayal ettikleri gibi 
halı dokurlar. Ayrıca iğne oyası da yapılır, 
satılır. Halı ve iğne oyasının da ayrı bir atöl-
yesi var.

Engelli kadınlar da bulunuyor 
Engelleri burada aşıyoruz. Takıntılarımızı, 
sevmediğimiz davranışlarımızı yok ediyo-
ruz. Zihinsel engelli kadınlarımız atölye-
mize geliyor. Tüm gün boyunca yanlarında 
oluyoruz. Bizim için bir ürün yaratmalarına 
gerek yok. Canları ne istiyorsa onu yapa-
bilirler, yeter ki konuşsunlar, sohbete dahil 
olsunlar. Sosyalleşmek çok önemli, bazı 
kadınlar dertlerini sıkıntılarını içinde birik-
tiriyor. Eşine anlatsa tersliyor, başkalarına 
da anlatmaya çekiniyor. Biz, buraya gelen 
kadının dertleşmesini iyi gününde de kötü 
gününde de bizimle zamanını paylaşmasını 
isteriz. Ben ve atölyemde çalışan arkadaşla-
rım tüm kadınların yanındayız. El ele ver-
meye güçlü durmaya her daim hazırız.

81 il çalışmaları
Geri dönüşüm atölyesindeki kadınların 
81 il çalışmaları turistler tarafından büyük 
ilgi gördü. İzmir, Ankara, Adıyaman, Bit-
lis ve tüm illerin yer aldığı çalışmalarında 
şehirdeki kadınların özellikleri bulunuyor. 
Ordu’nun fındık toplayan, İzmir’in zeybek 
oynayan kadını gibi birçok özellik süs eşya-
larına yerleşmiş vaziyette. Gelen turistler 
hem kendilerine hem de hediyelik eşya ola-
rak Türkiye’nin 81 ilini temsil eden bebek-
lerden satın alıyor.

Isparta’nın ilçeleri çalışmaları
Isparta’nın tanıtımı için yapılan bu çalışma-
lar Gönen, Yalvaç, Uluborlu, Keçiborlu Ge-
lendost gibi ilçeleri barındırıyor. İlçelerdeki 
faaliyetleri, tarımı, üretimi barındıran bu 

çalışmalar Ispartalılar ve tu-
ristler tarafından oldukça ilgi 
görüyor. Gönen ilçesi halı ya-
pan, Keçiborlu ilçesi lavanta 
toplayan kadını temsil ediyor.

Ülkeler çalışmaları
Suudi Arabistan, Makedonya, 
Sudan, İran, Suriye gibi ülke-
lerdeki kadınların özellikle-
rini yansıtan bebekler dikkat 
çekiyor. Yeni başlayan bu 
çalışma, diğer ülkelerle çeşit-
leniyor ve çoğalmaya devam 
ediyor. Kadınların yöresel kı-
yafetlerini barındıran bebek-
lerin üretiminin devamının 
süreceğini belirten Fatma Çe-
vikbaş: “Sadece şehrimizde-
ki, ülkemizdeki kadınları ele 
almak istemedik. Dünyadaki 

tüm kadınlar değerlidir, yaşadıkları ülkeye 
göre farklı özellikleri vardır. Biz de bu özel-
likleri ele alarak bebekler üretiyoruz, güzel 
sonuçlar, geri dönüşler alıyoruz.” dedi.

Çizmeden poşetlik çalışması
Bu çalışma kuş desenli, gül motifli bir poşet-
lik aslında. Neyden yapıldığını hiç düşün-
dünüz mü? 86 yaşındaki bir teyzenin lastik 
çizmesinden yapıldı. Gülsüm teyze çizmenin 
dağda, çamurda, kükürt işletmesinde bile 
giyildiğini söylüyor. “Rahmetli eşimde bu 
çizmeyi kullanırdı. Kıyıda köşede kalmış, 
altı aşınmış, rengi atmış duruyordu. Aldım 
getirdim, çok güzel yapmışlar, görünce çok 
mutlu oldum.” derken bile Gülsüm teyzenin 
gözlerinin içi gülüyor. Eğer bir gün yolunuz 
güllerin yetiştiği bu güzel Güneykent’e dü-
şerse çalışkan, güçlü kadınlardan oluşan bu 
atölyeye uğramanızı tavsiye ederiz. Ünü il sı-
nırlarını aşmış, başarılar kazanmış, ilham ve-
recek kadın hikayelerini barındıran atölyeyi 
gezebilir, hoş bir sohbet edebilir siz de onlara 
destek olabilirsiniz. Haber: Yare Sarıkaya

Gönen’de bir geri
dönüşüm atölyesi
Isparta’nın Gönen ilçesine bağlı Güneykent Beldesi’nde bir araya gelen kadınlar, geri dö-
nüşüm atölyesi ile atık eşya ve kullanılmayan kıyafetlerden yaptıkları sayesinde hem 
ev ekonomilerine hem de geri dönüşüme katkı sağlıyorlar. Biz de sizler için geri dönü-
şüm atölyesi usta öğreticisi Fatma Çevikbaş ile keyifli bir söyleşi gerçekleştirdik.

Çamaşır makinesi 
kapağından
yapılan tablo

Gülsüm teyzenin 
çizmeden poşetlik 
çalışması

Fatma Çevikbaş



15Kampüs Doğu Batı Nisan 2019
KAMPÜS HABER

Üniversitemiz Güzel Sanatlar Fa-
kültesi Müzik Bölümü Başkanı 
ve Akademik Oda Orkestrası’n-

da Tenor Doç. Dr. Ömer Türkmenoğlu, 
eser hakkında şu bilgileri paylaştı: “Tür-
külerimizi seslendirmeyi çok seviyorum. 
Türkülerimizi çok sesli müzik ile har-
manlıyorum. Isparta’nın geniş ölçekte 
Teke Yöresine ait türkülerin çok güzel ve 
zengin olduğunu herkes biliyor. Biz de 
bir proje geliştirdik. Başta SDÜ Rektörü 
Prof. Dr. İlker Hüseyin Çarıkçı olmak 
üzere Yönetim Kurulu ve Güzel Sanat-
lar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Bilge Hür-
müzlü Kortholt geliştirdiğimiz projeye büyük 
destek verdi. SDÜ Bilimsel Araştırma Projeleri 
Koordinasyon Birimi de projemize finansman 
sağladı. Besteci ve Orkestra Şefi Musa Göç-
men ile birlikte ‘’Göller ve Güller Diyarından 
Senfoni ile Isparta Türküleri’’ isimli eseri ha-
zırladık. Böyle bir proje yaptığımız için mem-
nuniyet duyuyorum, çok mutluyum.”

Isparta’ya ait on anonim eserin notalarının 
yazılarak Musa Göçmen Senfoni Orkestrası 

Stüdyosu’nda 45 enstrüman ile ayrı kanal-
larda kayıt edildiğini anlatan Opera Sanatçı-
sı Doç. Dr. Türkmenoğlu, “4 aylık yoğun bir 
çalışma temposunun ardından eser tamam-
landı. Tamamlanan Eserleri iki konser ile ta-
nıtacağız. Bu bağlamda 8 Nisan 2019 Pazartesi 
günü saat 14.00’te Belediye Kültür Sineması’n-
da halka açık ve ücretsiz şekilde tanıtım konse-
ri vereceğiz. Yine aynı gün saat 19.00’da SDÜ 
Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür Merke-
zi’nde tanıtım konserimiz olacak. Her iki tanı-
tım konserinde de SDÜ Akademik Orkestrası 

da yer alacak. 2’si enstrümantal 8’i sözlü 
olmak üzere 10 anonim eseri seslendire-
ceğiz” şeklinde konuştu

Türkmenoğlu, bu takvimden sonra SDÜ 
Rektörlüğü’nün “Göller ve Güller Di-
yarından Senfoni ile Isparta Türküleri’’ 
adlı eserin CD’lerinin dağıtılacağını ifade 
etti. Doç. Dr. Türkmenoğlu, eserin dijital 
yayın olarak da devreye gireceğini belir-
terek şunları söyledi: ‘’Dünyanın nere-
sinde olursanız olun dinlemek isteyen, 
ilgili dijital kanallardan indirip bu esere 
erişebilecek. Bizi çok heyecanlandıran bir 

unsur da eserlerin notalarının yazılmış olma-
sıdır. Bu eserler artık İtalya’da, Almanya’da, 
Amerika’da kısacası dünyanın her yerinde 
operalarda okunabilecek notalara erişmiş-
tir.”Isparta’nın senfoni orkestrası eşliğinde yo-
rumlanan türküleri şu şekilde: Badılcanı Doğ-
radım, Çayıra Serdim Postu, Evlerinin Önü 
Mersin, Daşlı Tarla Ayrıklı, Şu Aydın’ın Uşağı, 
Erik Dalı Gevrek Olur, Ardıçtandır Guyuların 
Govası, Kesinti Zeybeği, ‘Gıcır Gıcır Gelir  ve 
Çayır Çimen Geze Geze.

Isparta’nın kadim türküleri senfoni 
yorumu ile dünyaya açılıyor

Süleyman Demirel Üniversitesi
İletişim Fakültesi 
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Meslek Yüksek Okulu Müdür Yardımcısı 
Öğr.Gör Muhammet Bener, Gerontologlar 
Derneği Başkanı ve Eğirdir Sağlık Hizmet-
leri MYO Öğr.Gör. Faruk Yaşar Gürdal, Öğr.
Gör. Zehra Küçükcoşkun, Öğr.Gör. Büşra 

Süngü ile çok sayıda akademisyen, öğrenci 
ve vatandaş katıldı.
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başlayan 
programın açılış konuşması gerçekleştiren 
Eğirdir Sağlık Hizmetleri MYO Müdürü 
Dr.Öğr. Üyesi Deniz Türköz Altuğ nüfu-
sumuzun hızla yaşlandığını vurgularken 
“Türkiye’de yaşlı nüfus, diğer yaş grup-
larına göre daha yüksek bir oranda artış 
göstermektedir. Demografik değişim” süre-
cinde olan ülkemiz, genç bir nüfusa sahip 
gibi görünse de, mutlak yaşlı sayısı oldukça 
fazladır” dedi. Altuğ ayrıca üniversitenin 
ve diğer kamu kurumlarının tıpkı bugün-
ki gibi hep beraber çalışmasını ve bilim ile 
çalışma alanlarını buluşturabilmeyi hedef-
lediklerini aktardı ve “Yerel yönetimlerden 
başlayarak tüm ülkede “yaşlı dostu” ortam-
lar oluşturulmalıdır” dedi.
Gerontologlar Derneği Başkanı ve Eğirdir 
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu 
Öğr.Gör. Faruk Yaşar Gürdal ise insan öm-
rünün son anına kadar insana yaraşır bir 
şekilde bakım talep etme haklarına vur-
gulayarak “Yaşlılarımıza daha iyi yaşama 
koşullarını hep birlikte sağlayabiliriz, bu 
alanda yetiştirdiğimiz Yaşlı Bakım Tekni-
kerleri ile daha profesyonel hizmet anlayışı-
na, daha hızlı adımlar ile geçmeliyiz” dedi.
Yaşlılara Saygı Haftası programı Eğirdir 
Sağlık Hizmetleri MYO Sosyal Hizmet 
Bölümü öğrencileri tarafından hazırlanan 
müzik dinletisi ile sona ererken Yaşlı Bakım 
Programı öğrencileri tarafından hazırlanan 
aktif ve sağlıklı yaşlanma çadırında va-

tandaşlara gün boyu danışmanlık hizmeti 
verildi ve evlerinden çıkamayan yaşlılar, 
öğrenciler tarafından ziyaret edilerek bu 
bireylere karanfil ve tanıtım broşürleri da-
ğıtıldı.
“Yaşlılık haritasını çıkaracağız”
Program dahilinde Eğirdir Sağlık Hiz-
metleri Meslek Yüksek Okulu Yaşlı Bakım 
Bölümü öğrencileri; Öğretim Görevlisi Fa-
ruk Yaşar Gürdal eşliğinde ilçede bulunan 
Eğirdir Huzurevi’ni ziyaret etti. Ziyaret es-
nasında Eğirdir’e ve Isparta’nın yaşlanma 
ve yaşlılık konusunda yepyeni bir vizyon 
ile bu hizmetlere hız kazandırmayı düşün-
düklerini belirten Öğretim Görevlisi Gür-
dal şunları söyledi “Üniversitemizde henüz 
yeni göreve başladım, burada Kaymakam-

lık, Belediye, Sosyal Hizmetler Müdürlüğü, 
Emniyet Müdürlüğü ve üniversitemiz ol-
mak üzere başarılı bir şekilde kamu kurum-
larının çalışabildiğini görme fırsatı yakala-
dım, bu mevcut olan kıvılcımı biraz daha 
yükselterek Eğirdir’e ve ilimize bir gündüz 
bakım merkezi kazandırmayı hedefliyoruz. 
Bu konuda gerek büyükelçilik projelerin-
den gerek ise Kalkınma Ajansı’ından destek 
alarak tüm kamu kurumlarının bir arada 
olduğu ve destek verdiği böyle bir projeyi 
hayata geçirmek en büyük hedeflerimiz-
den. Öğrencilerim ile birlikte bunun alt yapı 
çalışmalarına başladık ve Eğirdir’in yaşlılık 
profilini ve fizibilitesini ortaya çıkardıktan 
sonra daha emin adımlar ile ilerleyeceğiz.” 
dedi.

Eğirdir’de Yaşlılara
Saygı Haftası kutlandı
18-24 Mart “Yaşlılara Saygı” haftasında SDÜ Eğirdir Sağlık Hizmetleri Mes-
lek Yüksek Okulu (MYO), Eğirdir Kaymakamlığı, Eğirdir Belediyesi ve Geron-
tologlar Derneği işbirliği ile yaşlılara saygı haftası programı düzenlendi.
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